


Heti Hírek2 2013. január. 01.

Évek óta nincs gyermekorvos
a nagykőrösi III. körzetben

Kínos lehet Czira Szabolcsnak és Szabóné Irházi Zsuzsának az ÖH cikke
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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
13; 42; 51; 82; 89

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 7; 12; 16; 29; 37

Dr. Grépály István 2016-ban 
bekövetkezett halála óta üres a 
nagykőrösi III. számú gyermek 
háziorvosi körzet. A meghirde-

tett pályázatok rendre eredményte-
lenek, amin a magyar egészségügy 
jelenlegi állapota miatt egyáltalán 

nem kell csodálkozni. Nagykőrös 
még szerencsésnek mondhatja ma-
gát azokkal a településekkel szem-
ben, ahol az elmúlt időszakban 
egyáltalán nem volt orvos, mivel a 
65 év felettiek a járvány idején nem 
praktizálhattak. A fiatal orvosok 
számára még mindig sokkal 
csábítóbb a külföldi munkavál-
lalás, így képtelenség feltölteni 
a megüresedett praxisokat. Je-
lenleg 102 tartósan, vagyis legalább 
fél éve betöltetlen felnőtt háziorvo-
si és 105, a nagykőrösihez hasonló 
házi gyermekorvosi praxis van az 
országban. 

tudósítónktól

A nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek (ÖH) szerkesztői (Szapo-
ra István, Horváth Tibor, Beret-
vás Judit, Pavolek Renáta, azaz 
a Czira-kabinet) már a látszat-
ra sem adnak: szemérmetlenül, 

gátlás nélkül szolgálják ki a Fi-
deszt. Ráadásul még hülyének is 
néznek minket.

A legutóbbi szám 13. oldalán 
ismét egy Fidesz-hirdetést kö-
zöltek, mindenféle külön jelzés 
nélkül. (A mellette található mun-
kaajánlatnál feltüntették, hogy hir-
detés) A grafikát, amelyen Orbán 
Viktor Brüsszelben elmondott sza-

vai olvashatók, július 21-én tették 
közzé a Fidesz Facebook-oldalán. 
Czira emberei onnan szedték le és 
rakták be a lapba.

Vajon ezért a politikai hirde-
tésért mennyit fizetett a párt? 

Ha megnéznénk az ÖH hirde-
téseiért felelős KÖVA bevéte-
leit, hány forintot találnánk 
politikai hirdetés címén? Vagy 
ezt grátisz, azaz ingyenesen, aján-
dékba adja a lap a Fidesznek? Ha ez 
így van, akkor a többi pártnak is van 
erre lehetősége? Szinte biztosak va-
gyunk abban, hogy ez utóbbira nem 
a válasz, és a többi esetében sem ve-
zetne eredményre kutakodásunk.

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
3; 4; 5; 6; 13; 15; 20

7; 12; 15; 20; 22; 25; 27

A Joker heti nyerőszámai:
5; 8; 8; 6; 5; 5

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
3; 19; 28; 43; 49; 2; 3

De ha már a hirdetésnél tartunk, 
akkor annak tartalmára is érdemes 
néhány percet szentelnünk. A köz-
lő azt kívánja az olvasóval tudatni, 
hogy Orbán keménykedett egy na-
gyot: „azok részéről, akik örökölték 
a jogállamiságot, elfogadhatatlan, 
hogy kioktassák és kritizálják azo-
kat a szabadságharcos népeket, 
amelyek nagyon nehéz időket éltek 
meg és sokat tettek a kommunista 
rezsim ellen”.

Az ÖH szerkesztői vagy szán-
dékosan akarták a múltjukkal 
szembesítve kínos helyzetbe 
hozni Czira Szabolcsot és Sza-
bóné Irházi Zsuzsannát, vagy 
egyszerűen hülyének néznek 
minket, megfogadva az Inter-

nacionálé felszólítását: a múltat 
végképp eltörölni. Czira és Sza-
bóné maguk is építői, részei vol-
tak a kommunista rezsimnek, 
sőt, mitöbb, Szabóné a gimnázium 
KISZ-összekötő tanáraként nem 
csak mezei párttag volt, hanem a 
szocialista embertípus kinevelésé-
ben is feladatot vállalt. Most akkor 
Czira és Szabóné szabadságharcos 
vagy a kommunista rezsim része 
volt? Netán egyszerre mind a ket-
tő? Vagy Czira azért küzdött a tag-
felvételhez szükséges két ajánlóért, 
mert belülről akarta bomlasztani 
az MSZMP-t, ahogy Szabónénak 
is csak álca volt a funkciója a kom-
munista rezsim elleni harchoz?   

könyvelő



www.hetihirek.hu 32013. január. 01. 32020. augusztus 05. www.hetihirek.hu

Cato, antik bölcselő mondta an-
nakidején: „Míg eszed épségben, ne 
nevesd ki hibáit a vénnek, mert bár-
ki, ha elvénül, másodszori gyerme-

kidőit éli!” – Hát, igen, ez a mon-
dás nagyon igaz, és jó lenne, ha ezt 
a mai fiatalok is betartanák, mert 
egyszer ők is elvénülnek.

Kemény mondatok…

Notesz A sajtószabadságról…
Sokan vitatkoznak mostanában 

azon, hogy tulajdonképpen mi is a 
sajtószabadság, és ezen belül mi az 
újságírók feladata, és mondjuk ki, 
hivatása.

Mert akárhogy nézzük is, az új-
ságírás hivatás, és nem egyszerűen 
csak egyfajta munka. Hiszen újság-
írónak lenni óriási felelősség. Arról 
van szó ugyanis, hogy az illető új-
ságíró véleményformáló, legalább 
is az olvasó közönség tekintetében.

Nagyon régről ered a mondás, és 
sokan vitatkoznak azon, hogy ki fo-
galmazta meg először, nevezetesen, 
hogy a hír szent, a vélemény szabad.

Ma viszont nagyon sok álhír-
rel találkozunk, melyet sokan 
politikai terméknek neveznek, 
és idegen szóval fake news-nak 
hívnak.

Ma rengeteg ilyen álhír kering az 
éterben, szó szerint, az internetes 
hírportálokon, és ember legyen a 
talpán, aki tisztán lát ebben a bor-
zasztó álhír-áramlatban, mely mai 
világunkra jellemző.

Ha valaki egy álhírhez ír véle-
ményt, ő már eleve nem a való-
ságból indul ki, tehát a vélemé-
nye is hamis, hiszen álhírre ala-
pozódik. A nép, az istenadta nép 
meg olvassa ezeket az álhíreket, és a 
rájuk épülő, alapozó véleményeket.

Az újságírás tehát óriási fele-
lősség, egyszersmind egy erköl-
csi kontrollt is feltételez annak 
részéről, aki ma újságírásra adja 
a fejét. A sajtószabadság egyben 
szólásszabadság is, ami azt jelenti, 
hogy egy átlagolvasó a valóságos 
hírekből és véleményekből fel tud-

ja építeni a saját reális álláspontját, 
véleményét, melyhez az is szüksé-
ges, hogy az illető egy elfogulatlan 
gondolkodó, tájékozott elmével 
rendelkezzen. 

Sokan rosszul értelmezik az 
újságírást, és azt hiszik, hogy 
nem az objektív tájékoztatás 
a célja az újságírásnak, hanem 
pusztán csak annyi, hogy a saj-
tótulajdonosnak, vagy a hata-
lom képviselőjének maradékta-

lanul megfeleljenek. 

Ebben a felfogás-
ban benne van az is, 
hogy nem bűn a nép, 
az emberek félretájé-
koztatása, hanem egy 
megfelelési kényszer 
afelé a tulajdonos felé, 
aki fizet a leírtakért, és 
utasításokat ad, hogy 
egyáltalán az illető, aki 
magát újságírónak ne-

vezi, miről mit írjon.

A köznyelv ezeket az embereket 
bértollnokoknak nevezi, mert nem 
a népet, hanem az őket megfizető 
uraikat szolgálják ki. 

Ha belegondolunk ez egyfajta 
önkéntes öncenzúrázást is jelent, 
és önfeladást is, hiszen lehet, hogy 
az ilyen bértollnokok – a saját lel-
kiismeretük szerint – talán egészen 
mást írnának a dolgokról, mint 
amit most írnak.

Visszatérve a címbeli foga-
lomra, a sajtószabadságra, ki 
kell mondanunk, hogy az a saj-
tó szabad, melyet sem az állam, 
sem más hatalmi forrás – a 
tulajdonosi körön keresztül – 
nem befolyásol. 

A jogállamiság alapvető kérdése, 
legalább is az Európai Uniós felfo-
gás szerint, a sajtószabadság meg-
léte egy adott államban. Ha nincs 
sajtószabadság, akkor ott nincs 
demokrácia sem!

Tudom, ez kemény megállapítás, 
de ilyen ügyekben nem lehet elné-
zőnek lenni…

Kocinkó

A gumibot, mint nevelési eszköz?

Hát eldőlt a kérdés, mégis csak lesz iskolai rendőrség az erőszakos cse-
lekedetek kiszűrésére Magyarországon. Jelentkező van bőven, hiszen há-
romszoros a túljelentkezés.

Ez az iskolarendőr – mint ahogyan a híradásokból megtudhattuk 
– gumibottal, gázsprayval és bilinccsel lesz ellátva, továbbá jó fize-
téssel, mely úgy hírlik bruttó kétszázezer forint felett lesz, és persze 
meghaladja a kezdő pedagógus fizetést.

Igaz, hogy egy pedagógusjelöltnek öt-hat évig kell tanulni, míg megkap-
ja a diplomáját, az iskolarendőrnek viszont egy gyorstalpalói tanfolyamot 
kell elvégeznie, mert hát ő korábban rendőr volt, most már igaz, nyugdíjas, 
és ezért eleve tudja, hogy mit kell tennie az iskolai erőszak megfékezésé-
re. Meg aztán jól jön az a kis nyugdíjkiegészítés is, ami a korengedményes 
nyugdíj mellé fog járni.

Egyébként csak úgy megjegyzem, a gumibotos iskolaőr amúgy az 
Orbán-rendszer tökéletes élő szimbóluma, mivel az illiberális rendszer 
is minden kérdést erővel, kényszerítő eszközökkel akar megoldani, amivel 
persze – valljuk be – többnyire csak újabb konfliktusokat gerjeszt. Még a 
vírus ellen is fegyveres katonák lettek kivezényelve az utcákra, legalább is 
az első hullám idején.

Várhatóan nem lesz ez másképp az oktatás területén sem. Mert véle-
ményem szerint az oktatás-nevelés területén részletes helyzetelemzésre, 
környezettanulmányra lenne szükség, azaz pedagógiai módszerekre, nem 
pedig militáns eszközök alkalmazására. 

Itt van mindjárt példának a nemrég tragikusan elhunyt Cserdi 
polgármester példája, Bogdán Lászlóé. Ő nem az oktatás területén 
tevékenykedett, de a maga területén, a közigazgatásban kényszerítő 
eszközök nélkül képes volt példát mutatni emberi érzékenységből, 
szeretetből, és megfelelő módszerek alkalmazásából. S mindezt cigá-
nyok lakta faluban. Ő nem csak ismereteket, munkát és élelmet adott a 
rászorulóknak, de mintát is arról, hogy hogyan kell egy közösséget vezető, 
azt segíteni és fejleszteni akaró embernek, cigány embernek viselkednie. 

Véleményem szerint, visszatérve az iskolaőrök alkalmazására, ők legfel-
jebb csak azon szülőket tudják megfékezni, akik az adott pedagóguson 
akarnak elégtételt venni, vélt vagy valós sérelmeik miatt, melyet a gyer-
mekükkel szemben követett el az illető pedagógus. Kvázi így megerősített 
portai őrszolgálatként tudnak tevékenykedni.

Azt nem tudom elképzelni, hogy bent egy osztályban, ahol a tanulók 
részéről erőszakos cselekedetet követnek el a pedagógussal szemben, hogy 
ott az iskolaőr egyáltalán hogyan tud beavatkozni. Aztán van még egy 
probléma, nevezetesen az, hogy az iskolaőrök és a pályakezdő pedagógu-
sok között komoly bérfeszültség alakulhat ki, mely feloldhatatlan ellenté-
tekhez vezethet. 

Sok iskola ezért nem kért iskolaőrt, de voltak olyanok, akik kértek, mel�-
lyel automatikusan leminősítették a saját iskolájukat, hiszen egy szülő 
százszor meg fogja gondolni azt, hogy gumibotozó iskolába írassa-e 
be a gyermekét.

Másrészt az iskolaőr jelenléte eleve beismerése annak, hogy az ottani 
pedagógusok képtelenek pedagógiai eszközökkel megoldani a felmerülő 
nevelési problémákat, és kiküszöbölni az iskolai erőszakot.

Szóval én – aki magam is pedagógusi diplomával is rendelkezem -, s ta-
nítottam is, igaz középiskolai szinten – munkám mellett – két évtizedig, 
ellenzem ezt a gumibotos megoldást, ami a mostani fennálló illiberális 
rendszer szimbólumának tekinthető. 

Erőszakkal nem lehet mindent megoldani, pláne nem egy iskolá-
ban, hiszen ezzel csak a pedagógust és magát a pedagógiát, valamint 
iskoláját járatja le az iskolaőrt alkalmazó igazgató.

Aztán az is igaz, hogy az erőszak mindig erőszakot szül…
ábrahám
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Osztrák tudósok a teljesen átfagyott szibériai tajgában, a földben 32 
ezer éve, 38 méter mélyen háborítatlanul szunnyadó, a szegfűfélék 
családjába tartozó növényi maradványokból nevelték ki ezt a kis virágot. 

Az ősidőkben élt Silene stenophyllának nevezett virág teljesen hasonlít a 
mai, a Szibériai vadonban élő szegfűre. A hírt az osztrák tudományos fo-
lyóirat honlapja, a science.apa.at közölte.                                                B. M.

Heti ámuló



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

Az Önkormányzati Hírek fény-
képpel illusztrálva számol be arról, 
hogy „az Országgyűlés megbecsülése 
és tisztelete jeleként Szabad György 
házelnök arcképével ellátott emlékér-
met kapott dr. Czira Szabolcs polgár-
mester, városunk volt országgyűlési 
képviselője”.

Nem tudjuk, Czira mikor kap-
ta kézhez a büszkén bemutatott 
ajándéktárgyat, de véletlenül 
pont azután állt elő vele, miután 
lapunk interjút közölt dr. Áb-
rahám Tiborral, aki ugyancsak 
átvehette az elismerést, és nem 
mellesleg, Czirával ellentétben 
valóban az úgynevezett „rend-
szerváló parlament”, azaz az első 
szabadon választott országgyűlés 
tagja volt…

Nem meglepő a polgármester 
húzása, sok hasonló kicsinyes meg-
nyilvánulása volt az elmúlt eszten-
dők alatt, ezért most mi nem is ezzel 
foglalkozunk részletesebben, hanem 
inkább egy mondatával: „megtisz-
teltetésnek tartom, hogy engem nem 
politikai háttéralkuk, paktumok, 
hanem a nép, a választói akarat tett 
meg képviselőnek”.

Előljáróban érdemes megjegyez-
ni, hogy ennyi év képviselőség után 
illene Czirának tisztában lennie a 
hazai választási rendszerrel, miszerint 
Magyarországon minden képviselőt 
választanak, minden képviselő a nép 
akaratának köszönhetően kerül be a 
parlamentbe. Hiszen az a képviselő 
is, aki listáról jut be az adott testület-
be, azért tudja ezt megtenni, mert a 
nép rájuk szavazott.

De sokkal érdekesebb az ominózus 
mondat azon része, miszerint Czira 
nem vett részt politikai háttéralkuk-
ban, paktumokban. Aki ismeri 
Czira Szabolcs politikai pályafu-
tását, az tudja, hogy ennek pont 
az ellenkezője igaz, háttéralkuk, 
paktumok egyengették az útját.

Nézzük sorjában.
Az 1998-as országgyűlési választá-

son Pest megye Nagykőrös közpon-
tú, 16-os számú választókerületében 
az első fordulóban Czira Szabolcs 
(Kisgazdapárt) kapta a legtöbb sza-
vazatot, 5863-at. Második helyen 
dr. Lakos László (MSZP) 4985, har-
madik helyen Szabó Ferenc (Fidesz) 
3409, negyedik helyen pedig Kósa 
István (SZDSZ) végzett 1668 sza-
vazattal. A számok nem hazudnak: 
Czira Szabolcs csak úgy tudta a 
második fordulóban is megnyer-
ni a körzetét, hogy Szabó visszalé-

pett. Ha ez nincs, akkor az MSZP 
javára visszalépő SZDSZ-es jelölt 
szavazataival óriásit vertek volna 
a szocialisták Czirára. Hogy ez 
nem így történt, az köszönhető 
annak az Orbán-Torgyán pak-
tumnak, a híres-neves leányfalui 
háttéralkunak, ahol a két párt frigyre 
lépett. A paktumnak köszönhetően 
Torgyán 82 helyen visszaléptette je-
löltjeit a Fidesz javára, amiért cserébe 
Orbán ugyanezt tette, például Nagy-
kőrösön is.

Mint ismeretes, a közös Fidesz-Kis-
gazdapárt-MDF kormányzás kezdeti 
lendülete gyorsan alábbhagyott, a 
kormány munkáját, főleg a kisgazda 
politikusoknak köszönhetően, soro-
zatos botrányok kísérték. A hatalom-
ra jutás belülről is kikezdte a pártot, 
ami végül odáig vezetett, hogy 2001 
elején a kisgazda frakció egy része 
szembefordult Torgyánnal, és meg-
alakították a polgári platformot. 
Kizárások, tagfelfüggesztések, majd-
hogynem tettlegességig fajuló viták, 
tragikomikus kongresszusok követ-
ték egymást. Ezután különböző kis-
gazda szervezetek alakultak, többek 
között Turi-Kovács Béla vezetésével 
a Független Kisgazdák Demokrati-
kus Szövetsége. Erről Czira akkori-
ban a helyi sajtóban közleményt is 
megjelentetett. Czira belső helyez-
kedése tovább folytatódott, nem 
sokkal később a Torgyán után 
Orbán Viktort támogató 14 kis-
gazda képviselő között találjuk, 
akik, élükön Turi-Kovács Bélával, 
megalakították a Kisgazda Polgá-
ri Egyesületet. Így, köztük Czira 
is, a Fidesz színeiben indulhattak 
a választásokon, egészen a válasz-
tókerületek átszervezéséig.

Nem csak a „nagypolitikában” 
zajlottak az események, Nagykőrö-
sön is egymásnak feszült a „polgári 
oldal”. A 2002-es önkormányzati vá-
lasztáson még volt olyan körzet, ahol 
egymásra indultak a kisgazdák és a 
Fidesz, de ez 2006-ban már nem volt 
gond. Ugyanis a két voksolás kö-
zötti időszakot Czira arra hasz-
nálta fel, hogy Kustár Tamással 
vállvetve elfoglalják a nagykőrösi 
Fideszt, és a szervezet környéké-
ről is elűzzék a pártalapító Wink-
ler Tamást.

Ezek után azt állítani, hogy 
Czira Szabolcsnak a hatalma 
megőrzéséhez nem volt szüksége 
politikai háttéralkukra, paktu-
mokra, egyszerűen hazugság!

könyvelő

Hát bizony nem 
sokat, mert az ilyen 
ember, már aki 
hatvanöt év felett 
van, eleve nyugdí-
jasnak számít, és 
a túlnyomó több-
ség, nyugdíja mel-

lett érdemi munkát már nem végez, 
mert fizikai, szellemi erői már nem 
olyanok, mint régen.

Magyarországon a hatvanöt 
év felettiek száma majd 1,9 mil-
lió fő, míg a nyolcvan éven túli-
ak úgy félmillióan vannak. Ezek 
az emberek legfeljebb a politikai 
pártok számára fontosak, hiszen 
a mai nyugdíjasok nagy része még 
a rendszerváltás előtt volt aktív, és 
– amiről nem tehet – az MSZMP 
egypártrendszere jutott neki az 
1956-os forradalom után.

A rendszerváltás előtt szoci-
alizálódott emberek nagy része 
zsigerből vonzódik a hatalom-
hoz, hiszen egész életében azt 
tapasztalta, hogy a hatalom 
oldja meg számára az ő életének 
problémáit. 

A mostani koronavírus-jár-
vány leginkább a hatvanöt év 
feletti magyar embereket korlá-
tozta, és egyúttal kihozta azt is, 
hogy ezen emberek nagy része 
nem kap házigondozást, azaz a 
mai generációk nem élnek együtt 
egy háztartásban, azaz egy fedél 
alatt. Ebből az következik, hogy a 
hatvanöt év felettiek lényegében – 
az esetek túlnyomó többségében 
– magukra vannak utalva, és saját 
magukat gondozzák, ha egyáltalán 
tudják. 

Vannak persze állami gondozó 
házak, de ide bejutni rettenetesen 
nehéz, és az ápolás is kívánni valót 
hagy maga után. Vannak persze 
magán szeretetotthonok, ahol napi 
átlagban húszezer forintért ápolják 
az illetőt, ami persze egy vagyonra 

rúg, ha ezt az összeget egy hónapra 
számoljuk át, azaz ez több mint fél-
millió forint havonta.

Ezzel az elöregedési problémával 
és élethelyzettel egyik magyar kor-
mány sem foglalkozott érdemben 
a rendszerváltás óta, és persze ez 
nemcsak az Orbán-kormányzat-
ra jellemző, mely a rendszerváltás 
utáni harminc évből majd felét 

mondhatja 
magáénak, 
m e l y b ő l 
i m m á r o n 
tíz éve fo-
lyamatosan 
h a t a l m o n 
van. A kér-
dés csak az 
most már, 
hogy ez a 

helyzet meddig marad így? Mert 
kormányok jönnek, kormányok 
mennek, az idősekkel kapcsolatos 
helyzet azonban változatlan. 

Mondjuk ki, ha valaki nyug-
díjba kerül, és magára marad, az 
életvitele ellehetetlenül, és nem 
képes – saját erejéből – emberi 
életmódot biztosítani magának 
a XXI. században.

A politika ki is használja ezt a 
helyzetet, hiszen a majd kétmillió 
nyugdíjas szavazataira egy győztes 
pártnak szüksége van. A paradox 
ebben a helyzetben az, hogy 
minél inkább magára hagyatott 
egy hatvanöt év feletti nyugdí-
jas, és nincsenek komoly pénz-
ügyi megtakarításai, akkor a 
mindenkori hatalmon lévő párt-
ra szavaz, mert a rendszerváltás 
előtti időkből jól tudja, hogy 
a hatalomtól számíthat élete 
jobbrafordulására. Szűkös anyagi 
helyzete miatt csak a kormánypro-
pagandához juthat hozzá, azaz a 
tv1-hez meg a Kossuth rádióhoz, 
meg az „ingyenes” önkormányzati 
újsághoz. Ebből tájékozódik, mert 
úgy gondolja, hogy ami ezekben a 
médiumokban van, az kell legyen 
az igazság.

Összegezve, minél szegényebb és 
kiszolgáltatottabb egy nyugdíjas, 
annál inkább hatalompárti. 

Hát körülbelül ennyit ér a ma-
gyar, hatvanöt év felett.

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Mit ér a magyar hatvanöt
év felett?

Czira politikai pályafutását
éppen hogy a háttéralkuk
és paktumok egyengették
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Az ember, főleg manapság lép-
ten-nyomon találkozik a gonoszság-
gal. Ezek után felvetődik a kérdés, 
hogy tulajdonképpen mi is az embe-
ri gonoszság?

Én magam azt gondolom, hogy ez 
rendkívül összetett, és elsősorban be-
teges lelkületű emberi magatartás. 
A gonoszság mögött, mely annak 
magyarázatául szolgál, legtöbbször 
fizikai, lelki, gyermekkori sérülé-
sek vannak, de természetesen ott 
találhatjuk a genetikailag örökölt 
testi-lelki alkatot, meg az átélt sok 
rossz példát.

A gonoszság a lelki kielégületlen-
ségből, de egyszersmind a primitív 
műveletlenségből táplálkozik több-
nyire. A gonosz ember lelke sérült, 
és ott van benne mindig a revans- 
és bosszúvágy is, meg a bizonyítási 
kényszer, hogy ő is van olyan, mint 
más. Mert az ilyen ember törlesz-
teni akar a korábban elszenvedett 
lelki-fizikai sérülésekért, mellőzött-
ségért, esetleg kirekesztettségért, és az 
őt ért igazságtalanságokért.

A gonosz ember soha nem ad, 
csak követel, nem vitatkozik társa-
ságban, hanem ellentmondást nem 
tűrő hangon kinyilatkoztat. Az 
ilyen emberre kezdetben nem hat 
semmiféle erkölcsi érvelés, ezért érzé-
ketlen a megbocsátásra, a türelemre 
és a békülésre.

A türelmet legtöbbször félre is 
érti, és a gyengeség jelének tartja a 
gonosz ember. A gonosz ember egy-
fajta lelki gödörben tartózkodik, és 
nem figyel mások tanítására, jósá-
gára, de engedékenységére sem. Leg-
többen az ilyen ember útjából, amíg 

lehet, kitérnek, mert nem akarnak 
az áldozatául esni. 

Azt gondolom nem ez a legjobb 
megoldás, mert a gonosz, elvakult 
embert – igaz, hogy nagyon nehezen 
-, de rá lehet arra döbbenteni, hogy 
tévúton jár. Mert a gonosz ember 
végül is sajnálatra méltó, hiszen leg-
többször kegyetlen, buta, érzéketlen, 
gyermekével nemtörődő anya, vagy 
egy szintén gonosz apa áll az ilyen 
ember gyermekkorának sötét bugy-
raiban. 

A gonosz ember tehát áldozat, 
a család, vagy az őt környező tár-
sadalom áldozata. Ha tehát nem 
teszünk a gonoszság ellen, az újra-
termeli önmagát, és bizony az is be-
következhet, hogy egy egész társadal-
mon, egy nemzeten elhatalmasodik 
ez a rendkívül ártalmas, gyilkos 
kór. Tehát nemcsak egy embert kell 
megmenteni a gonoszságtól, hanem 
egy egész nemzetet. 

Tudom, ez óriási feladat, és sok-
szor nagy áldozatot kell hoznunk 
azért, hogy egy embert rádöbbent-
sünk a gonoszságára, és jó útra té-
rítsük. 

Gondoljunk bele, az ilyen ember 
örökké csak harcban áll, harcban 
mindenkivel, a világgal, de persze 
önmagával is. A gonosz ember nem 
bízik senkiben, mert nem tudja fel-
mérni azt sem, hogy kiben bízhat, 
azaz ki a jóakarója, és ki az ellen-
fele, ellensége.

Cselekednünk kell, mert most egy 
ilyen korban élünk, a gonoszság ko-
rában…

ábrahám

Forgácsok - A gonoszságról…

„Erkölcsi és politikai késztetést érez-
tem, hogy „plebejus” államfő legyek, 
aki a magyar politikai élet színpa-
dára képes visszahozni a mosolyt, 
- mert anélkül nemcsak politizálni, 
hanem élni sem lehet -, aki minden 
döntésénél mindkét fél, kormány és el-
lenzék szempontjait figyelembe veszi, 
akinek nemcsak tiszte, de kötelessége 
is az egyensúly őrzése, a mérséklet, a 
politikai jó modor meghatározása.” – 
Göncz Árpád

30 éve, 1990. augusztus 3-án 
választotta az országgyűlés köz-
társasági elnökké Göncz Árpád 
írót, aki ekkor már betöltötte 
az ideiglenes államfői tisztséget, 
májustól augusztusig ugyanis az 
Országgyűlés elnöke volt.

„Csaknem egy esztendőnek kellett 
eltelnie ahhoz, hogy a Magyar Köz-
társaságnak végre hivatalosan meg-
választott államfője legyen. Az évti-
zedek óta áhított eseményre péntek 
délelőtt az Országgyűlés rendkívüli 
ülésszakának végéhez közeledvén ke-
rülhetett sor. Az ünnepi alkalomból 
Magyarország történelmi lobogóit 
felsorakoztatták az ülésteremben” 
– írta 1990. augusztus 3-ai tudósí-
tásában az MTI. Szomorúan látom, 
hogy ma a közmédia nem törte ma-
gát, hogy tudósítson erről a magyar 
nép történelmének kiemelkedő ese-
ményéről és történelmet alakító sze-
mélyiségéről… 

Göncz Árpád életrajzához a róla 
elnevezett emlékoldal adataiból idé-
zünk. 

1922. február 10-én született 
Budapesten, 1944-ben szerzett jogi 
diplomát. 1945-ben belépett a Füg-
getlen Kisgazdapártba, ahol a párt 
feloszlatásáig tartó időszak végére a 
parlamenti főtitkárságig jutott. A 
párt főtitkárának munkáját segítet-
te elsősorban, közben tevékenyke-
dett a Független Ifjúság budapesti 
szervezetének vezetőjeként, s felelős 
szerkesztője volt a Nemzedék című 
hetilapnak.

Az FKGP feloszlatása után segéd-
munkásként, hegesztőként és csőla-
katosként dolgozott. Az 1956-os for-
radalom alatt a Magyar Parasztszövet-
ségben dolgozott, november 4-e után 
pedig részt vett a Magyar Demokra-
tikus Függetlenségi Mozgalom által 
benyújtott memorandumok elkészí-
tésében – írja róla a Wikipedia.

Göncz 1957-ben segített Nagy 
Imre „A magyar nép védelmében” 
című kéziratát külföldre juttatni. 
Májusban letartóztatták, és 1958. 
augusztus 2-án a Bibó-per vádlottja-
ként életfogytig tartó börtönbünte-
tésre ítélték a fellebbezés lehetősége 
nélkül. 1960 márciusában részt vett 
a váci éhségsztrájkban. 1963-ban am-
nesztiával szabadult – írja róla az 56-
os Intézet honlapja. Ezután a Veszp-
rémi Nehézvegyipari Kutatóintézet 
szakfordítója volt, majd a Talajjavító 
Vállalathoz került. 1965-től kezdve 
szabadfoglalkozású író, műfordí-
tó.1988 májusában a Szabad Kez-
deményezések Hálózatának, majd a 
Szabad Demokraták Szövetségének 
alapító tagja. 1988-tól az SZDSZ 
ügyvivője, majd 1989-től az SZDSZ 
Országos Tanácsának tagja. 1989 és 
1990 között a Magyar Írószövetség 
elnöke, majd tiszteletbeli elnöke.

Göncz 1990 májusától országgyű-
lési képviselő, majd május 2-ától az 
Országgyűlés elnöke és ideiglenes 
köztársasági elnök, ezt követően 
augusztus 3-ától köztársasági elnök. 
1995-ben újabb ötéves időszakra 
választották meg, posztját 2000. au-
gusztus 3-áig töltötte be.

Vágvölgyi B. András az Átlátszó 
internetes újságban Göncz Árpád 
temetését idézi:

„Mikor Orbán Viktor és Lévai 
Anikó megérkezett, testőreik rejtőz-
ködő üzemmódba kapcsoltak, olyan 
illúzió volt, mintha a miniszterelnök 
egyedül, kizárólag feleségével, ma-
gánemberként jött volna el. Álltak, 
hallgattak, nem szocializáltak, nem 
biccentgettek jobbra-balra, pléhpo-
fával, faarccal néztek előre mereven. 
Bementek a tömegbe, de az emberek 
furcsálkodva, idegenkedve néztek 
rájuk és elhúzódtak. Orbán Viktor 
és Lévai Anikó egy kör közepén áll-
tak, mint egy ótvar rock számban, 
de fintorgó gyászolók között. Erős 
kép. A kép erejét az ellentmondás 
adja, az elhunyt közjogi méltóság 
és a jelen közjogi méltóság szemé-
lyiségének 180 fokos különbsége. 
A szeretet hatalma versus a hata-
lom szeretete.”

S hogy mi állhat Göncz Árpád 
mai napig is létező népszerűsége 
mögött? 

Nem más, mint a közvetlen 
személyisége, rendkívüli nyitott-
sága, megalkuvás nélküli, kikezd-

hetetlen erkölcsi tartása, feleségé-
vel, Göntér Zsuzsannával közös, 
mély szociális érzékenysége… 

Hol vannak ma hasonló politiku-
sok? 

Fotó: MTI, K.Zs.B.T.

Aki igaz demokrataként
valóban szolgálta
a magyar népet

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 5. Szerda: 
Krisztina

Augusztus 6. Csütörtök: 
Berta, Bettina

Augusztus 7. Péntek: Ibolya
Augusztus 8. Szombat: 

László
Augusztus 9. Vasárnap: 

Emőd
Augusztus 10. Hétfő: Lőrinc
Augusztus 11. Kedd: Tiborc, 

Zsuzsanna

Laptulajdonos-főszerkesztő: Dr. Ábrahám Tibor 
László

Vezető szerkesztő: Kiss Zsoltné Berényi Tünde
Tördelő szerkesztés: Czeczon István

Munkatársak:
Tóth Barna, Nóniusz Sándor , 

Legyünk Kocsér Jó Gazdái, Révay György, 
Jandácsik Pál

Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.
 2750 Nagykőrös, Pozsonyi utca 12.

Tel.: 06 70/376-30-20 
E-mail: abraham.t@freemail.hu

Internetes oldalunk elérhetőségei:
www.hetihirek.hu

hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.

HU ISSN 1786-5956
A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 

felelősséggel tartoznak és felelnek.
A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk.

HETI HÍREK



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72020. augusztus 05. www.hetihirek.hu

Mire a férj:
- Az emberrablókat!

***
Mai magyar kormánypárti 

politikus olyan, mint a modern 
tv: nagyképű és sík…

***
Választópolgár az egyszeri politi-

kusnak:
- Képviselő úr, a karantén után 

már csak egyetlen egy idegszálam 
maradt, és ön mégis azon ugrál!

***
Zsebtolvajnak mondja a rendőr:
- Nehogy már azt mondja ne-

kem, hogy a pénztárca, amit ello-
pott, ismerős volt, és azt hitte, hogy 
a magáé!

Mire a zsebtolvaj:
- A tárca nem is, de a pénz na-

gyon ismerős volt nekem!
***

Orvosnál:
- Úgy látom, ön túl sokat ül! – 

mondja az orvos a betegnek.
- Igen doktor úr, igaza van, most 

szabadultam, ugyanis bankrablá-
sért ültem öt évet!

***
Két barát beszélget:
- Milyen érdekes formájú levélne-

hezék, ez valami különleges kőzet?
- Á, dehogy! Ez az anyósom teg-

napi süteménye!
***

Okos Béla könyvelő panaszkodik 
a barátjának:

- El sem tudod képzelni milyen 
ostoba az én kutyám!

- Ugyan miért?
- Mert, amikor reggel felébredek, 

és mondom neki, hogy hozza be a 
papucsomat, erre kirohan a kony-
hába, és felteszi a kávét…

***
A rendőrségen jelentkezik egy 

férfi, és bejelenti, hogy eltűnt a fe-
lesége:

- Itt a fényképe is, és szeretném, 
ha megkeresnék! – teszi hozzá.

Mire az ügyeletes rendőr ránéz a 
fényképre, és fejcsóválva így szól:

- Biztos ebben, uram?
***

Az afrikai útjáról visszatért va-
dász élménybeszámolót tart:

- Egyik este oroszlánordításra 
ébredtem! Nem volt sok időm, 

Rendőr az autósnak:
- Uram, felírom gyorshajtá-

sért!
- Még mindig jobb biztos úr, 

mintha én írnám fel magát!
- Miért, kicsoda maga? – kér-

dezi a rendőr.
- Hát a sírköves! – szól a vá-

lasz.
***

Újságíró a járványügyi kérdé-
sekben járatos orvosprofesszor-
nak:

- Professzor úr, meddig tart 
még ez a koronavírus-járvány?

- Nem tudom, én magam nem 
foglalkozom politikával! – így a 
válasz.

***
Okos Béla könyvelő szerint, ha 

nem nősülsz meg, sohasem tudod 
meg, hogy mennyi hibád van!

***
Sebes Maca örömlánynak mond-

ja az egyik partnere még az aktus 
előtt:

- A mindenségit Maca, te sokkal 
jobb nő vagy, mint a feleségem!

Mire Maca:
- Tudom uram, a postás is min-

dig ezt mondja!
***

Az anyanyelv azért anyanyelv, 
mert az apák sohasem jutnak szó-
hoz az anyák mellett!

***
A feleség az egyszeri politikus-

nak:
- Süket voltam és vak, amikor 

hozzád mentem feleségül!
Mire a férj:
- Éppen ezért hálás lehetsz ne-

kem, hogy ilyen súlyos betegségek-
ből kigyógyítottalak!

***
Miért nem szoktak az anyóssal 

bújócskázni? Hát azért, mert ki az 
a hülye, aki megkeresné?

***
Örökérvényű megállapítás fér-

jeknek: Ha az asszony hallgat, soha 
ne szakítsd félbe!

***
Feleség a férjnek:
- Ha az emberrablók elrabol-

nának engem, meg az anyuká-
mat, kit sajnálnál jobban?

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 3-tól 9-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Augusztus 10-től 16-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 3-tól 9-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Augusztus 10-től 16-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 3.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 4.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 5.  SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 6.  KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 7.  FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 8.  SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 9.  BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 10.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 11. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 12. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
augusztus 13. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 14. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 15. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

augusztus 16. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.
A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

felkaptam a puskámat, és csak úgy 
pizsamában lelőttem az oroszlánt. 

Mire egy hang:
- Ez rendben is van uram, de mi-

ért volt az oroszlán pizsamában?
***

A kormányszóvivő szerint a 
magyar focit már a koronavírus 
sem kedveli, és ezért lehet nyil-
vánossá tenni a labdarúgó mér-
kőzéseket, mert ott vírus sincs, 
ellentétben a könnyűzenei kon-
certekkel, melyeket be kellett 
tiltani, mert ezt a zenét még a 
koronavírus is kedveli, és ezért 
jelen van a rendezvényeken.

***
A rendőr megállítja a szőke női 

vezetőt. 
- Tudja, hölgyem, hogy a gyerek-

nek tizenkettőig hátul kell ülnie?
Mire a hölgy:

- Jaj, biztos úr, két perc múlva ti-
zenkettő! Ezért a kis időért ne bün-
tessen meg engem, nagyon kérem!

***
A rendőr faggatja a részeg szem-

tanút:
- Mondja, kérem, biztosan felis-

merné a rablót?
Mire a válasz:
- Természetesen plébános úr!

***
Aki állítólag mindig egyene-

sen közlekedik, és politikusként 
még azt is tudja, hogy merrefelé 
halad, annak sem kellene ilyen 
hirtelen kidobnia az „Indexet”!
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Úgy látszik – legalább is a hír-
adások szerint -, hogy most már 
nemcsak az EU parlamentjében 
fogunk küzdeni és harcolni. Úgy 
tűnik, hogy harcolunk majd a leg-
modernebb európai fegyverekkel 
is, csak még az nem világos, hogy 
ki ellen, hiszen Szerbiát és Ukrajnát 
szövetséges NATO-tagországokkal 
vagyunk körbevéve.

A híradások szerint a néme-
tektől modern Leopard 2 A4 
HU harckocsikat importál, il-
letve bérel Magyarország. 

Az első magyar felségjelzést a ta-
tai alakulat, valamint az ott műkö-
dő XI. Harckocsi Zászlóalja címe-
reit Lőrincz Gábor dandártábor-
nok helyezte el, a már ideérkezett 
harckocsik egyikére. A tankokat 
Bajorországban gyártják. 

A magyar honvédség korábban 
a szovjet gyártmányú T-72-es harc-
kocsikkal volt felszerelve, de mivel 
a német harckocsik sokkal moder-
nebbek, ezért azok kiképzéséhez 
huszonhét hónapos logisztikai és 

alapkiképzési támogatást vásárolt a 
magyar fél a németektől. 

Az új gyártású Leopard típu-
sú harckocsikból összesen 44 
db-ot rendelt Magyarország, 
melyeket 2023-2025-ben szállít 
le a német gyártó. Ezek a Leopard 
típusú harckocsik tulajdonképpen 
a II. világháborús Tigris elnevezésű 
óriás páncélosok továbbfejlesztett 
változata.

Emlékszem, annakidején Hitler 
a végső győzelem eléréséhez egyre 
nagyobb tankokat álmodott meg, 
melyet az akkori gyártók kritika 
nélkül végre is hajtottak, annak el-
lenére, hogy ezeknek a tankoknak a 
terepjáró képessége és mozgékony-
sága elmaradt az akkori kor kisebb 
méretű tankjaihoz képest. 

A II. Világháborút Németország 
elveszítette, mert a mozgékonyabb, 
és jóval nagyobb darabszámban 
legyártott szovjet T-34-esek, és az 
amerikai Sherman-tankok felülke-
rekedtek a behemót Tigris-tanko-
kon. A II. Világháború legnagyobb 
tankcsatája, a kurszki bizonyítja 

ezt, hogy a T-34-esek számbeli fölé-
nyüket kihasználva, térdre kénysze-
rítették az óriási tűzerejű, de kevés-
bé mozgékony Tigriseket.

De, most nemcsak tankokat 
vásárolunk a németektől, ha-
nem huszonnégy darab önjáró 
tüzérségi eszközt, tarackágyút 
is. 

De nemcsak a németeket tüntet-
tük ki harcászati megrendelésekkel, 
hanem Törökországból 4x4-es 
terepjáró harci járművek érkez-
nek Magyarországra, valamint 
kézi fegyverek gyártásában is 
kooperálunk a törökökkel.

Ezzel párhuzamosan folyta-
tódik az Airbus, többcélúan 
felhasználható helikopterek 
leszállítása is. Ezen túlmenően a 
katonák egyéni felszereléseit is mo-
dernizálják a digitális katonai prog-
ram részeként.

Ezekről szól a híradás, mely már 
egy egész magyar hadsereg fegyver-
nemeinek modernizálását jelenti. 

Azt tudjuk, hogy a NATO-tag-
ság eleve kötelez bennünket arra, 
hogy a nemzeti össztermék (GDP) 
2 %-át katonai célokra kell fordíta-
ni. Ezt eddig nem tettük, de most 
aztán – úgy tűnik – túl is teljesít-
jük, bár a költségekről eddig nem 
jelent meg érdemi tájékoztatás.

Persze azóta sem világos, hogy 
ez a nagy fegyveres készülődés 
mely ország ellenében történik, 
mert a vásárolt harci eszközök 
kifejezetten támadó célt szol-
gálnak. Arra már gondolni sem 
merek, hogy ez a nagy fegyver-
kezés a 2022-es parlamenti vá-
lasztások miatt történik. 

Az idő persze majd eldönti a kér-
dést, addig is a magyarországi utak 
rongálására kiválóan meg fognak 
felelni ezek a behemót harci erőd-
ként szolgáló Leopard 2-es harcko-
csik, a koronavírus-járvány védeke-
zésről már nem is beszélve…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!
Olvasói levél: Elnémított nyilvánosság

Olvasói levél: Fegyverbe!

Óriási tömeg vonult az utcára 
a közelmúltban, hogy tiltakoz-
zon az ország legnagyobb füg-
getlen hírportáljának, az Index-
nek az ellehetetlenítése ellen. 

A szolidaritási tüntetést már 
korábban meghirdették, de azu-
tán vált igazán aktuálissá, miután 
már kilencvenhárman jelezték tá-
vozásukat a szerkesztőségből Dull 
Szabolcs főszerkesztő eltávolítását 
követően.

Ez lényegében, mármint a lét-
szám, a teljes szerkesztőség 
egyöntetű felmondását jelentet-
te, ami példamutató szolidari-
tás, és példa nélküli cselekedet 
volt az újságírói szakma berkein 
belül. 

A kormány kijelentette, hogy 
neki semmi köze az Indexen belül 
történtekhez, de joggal feltételez-
hető, hogy az Origó hírportál és a 
Népszabadság bezárása után, most 
már az Index került sorra. Mindez 
azután, hogy Orbán Viktor vissza-
tért Brüsszelből, ahol az elkövetke-
zendő hét év EU-s költségvetését 
tárgyalták. 

Orbán még fogadkozott itthon, 
és vitte is a hátán a csomagot, mel�-
lyel a magyar országgyűlés százhar-

minchárom bátor embere bízta 
meg, hogy vétózni fog a magyar 
miniszterelnök, ha a jogállamiság 
kérdése is szóba kerül a pénzek 
osztásánál. Nemhogy szóba került, 
hanem benne is maradt, és a jogál-
lamiság egyik feltétele, mint tud-
juk, a szólás- és a sajtószabadság. 
De Orbán Viktor nem vétózott, 
hanem tartotta a markát, és el-
tette a pénzt.

Ami az Indexszel történt és 
történik sunyi módon, az nem-
csak itthon, de külföldön is óri-
ási visszhangot váltott ki. Itthon 
az ellenzéki pártoktól kezdve, a leg-
nagyobb újságíró jogvédő szerveze-
tekig történt a tiltakozás az Index 
elhallgattatása miatt. 

Külföldi vonatkozásban ag-
godalmának adott hangot az 
Európai Bizottság alelnöke is. 
Drámai hangú közleményt pub-
likáltak a világ több mint száz 
országának újságírói és média-
szakemberei. Például a nemzetkö-
zi sajtóintézet az alábbiakat írta: „A 
magyar kormány soha nem próbált 
nyíltan fellépni a médiával szem-
ben. Orbán Viktor Fidesze ennél 
sokkal kiszámítottabb, rejtettebb 
utat választott az információá-

ramlás irányítására. A független 
sajtótermékeket először anyagilag 
mindig kivéreztették a médiapi-
ac manipulálásával, majd miután 
meggyengültek, kényelmesen átját-
szották azokat kormánybarát tulaj-
donosoknak, akik a végső, halálos 
csapást mérték rájuk!”

A világsajtón igen gyorsan vé-
gigrobogott ez a hír. A tüntetők az 
Index hírportál óbudai szerkesztő-
ségének közeléből, a budai Várba, 
a Karmelita kolostor alá vonultak, 
Orbán Viktor kormányfő milliár-
dokért átalakított és felújított mi-
niszterelnöki irodájához. 

Óriási volt a rendőri készült-
ség, de a tüntetők késő este a 
szónoklatok elhangzása után, 
mintegy tízezren skandálták a 
Karmelita kolostornál: „Nem 
hagyjuk!” „Szabad ország, sza-
bad média!”

Jellemző módon erről a nagy-
szabású tüntetésről és a példát-
lan szolidaritásról a kormány-
média gyakorlatilag nem szá-
molt be, azaz mélyen hallgatott. 

Az Indexnél a válságot az rob-
bantotta ki, hogy a Fideszes média-
világ legfőbb ügyintézője, Vaszilily 
Miklós bevásárolta magát az In-

dexnek bevételeket termelő és hir-
detést kezelő cégébe. Ennek az a je-
lentősége, hogy az Index anyagilag 
teljesen kiszolgáltatottá vált. Pedig 
az Index hírportált még a Fidesze-
sek is olvasták, és ezért anyagilag 
sem állt rosszul a médiapiacon. 

A bevásárlás hatására az Index 
szerkesztőségére óriási nyomás ne-
hezedett, jelesül magára a főszer-
kesztőre, Dull Szabolcsra is, akinek 
a viszonya az igazgatóság elnökével, 
Bodolay Lászlóval ezáltal vészesen 
megromlott. A közös megegye-
zésről szóló megállapodást Dull 
Szabolcs nem fogadta el, mire Bo-
dolay lényegében kirúgta Dull Sza-
bolcsot főszerkesztői állásából, aki 
ennek ellenére egy titoktartási nyi-
latkozatot írt alá. Arra persze senki 
sem számított, hogy a főszerkesztő 
leváltásával a teljes szerkesztőség 
felmond, főleg nem a Fidesznél. 

A Momentumos Hajnal Mik-
lós bejelentette még a tüntetésen, 
hogy bár egy párt szervezte a tün-
tetést, azaz ők, de lényegében a 
nemzet ügyében történik mindez, 
következésképpen mindenki civil-
nek számít ez ügyben.

A botrány azóta is tart…
Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Döntöttek
a miniszterelnökök Brüsszelben

Müller Cecília országos tiszti főorvos 
asszony március közepétől jóformán na-
ponta bejelentette, hogy a Covid-19 ví-
rus szinte az egész ország területén egyen-
letesen el van terjedve. Felszólított min-
denkit a szájmaszk használatára. Mint 
tudjuk kötelező lett a hivatalokban, üz-
letekben, piacon is a viselése. Kezdődött 
ez akkor, amikor a gyógyszertárakban 
csak 20-30 darabos készlet lehetett, ami 
persze néhány óra alatt elfogyott. Az ere-
detileg 70 Ft-os maszk ára pillanatok 
alatt 800 Ft-ra ugrott, de az ügyeseb-
bek egy-kétezer forintot is megpróbáltak 
érte elkérni. Ezért a lakosságnak legalább 
fele igyekezett maga elkészíteni, és így pár 
Ft-ból megúszta a dolgot. Közben Orbán 
„fürkészeket és portyázókat” küldött 
mindenfelé a védőeszközök beszerzésére. 
Hamarosan hatalmas teherszállító repü-
lők egymást „taposva” hozták Kínából a 
szájmaszkok millióit, és más védőeszkö-
zöket, köztük olyan „lélegeztető gépe-
ket” is, ami csak az otthoni nyugodtabb 
alvásra volt használható. Mint kiderült a 
lélegeztetőkből 16 000 db érkezett akkor, 
amikor a járvány csúcsán csak 82 darabot 
kellett használni az országban. A fürkész 
(darazsak) és (potyázó) portyázók 
viszont négy-ötszörös áron adták el 
az államnak a lélegeztetőket. Amin 
többmilliárd forintot kereshettek. 

A lakosság sokáig semmit nem tudott 
a járvány tényleges elterjedéséről. Az 
egyik polgármestert például alaposan 
meghurcolták, talán meg is büntették, 
mert el merte mondani, községében négy 
vagy öt koronavírusost találtak, és ott 

kisebb góc látszik kialakulni. Így aztán 
büntetés terhe mellett nem lehet közölni 
a lakossággal a valós helyzetet. Ez történik 
Nagykőrösön is, nem közölheti a város 
vezetése, hol van a tévékben többször 
bemondott négy Covid-19 vírusos eset. 
Szerintem, ha tudná a lakosság, nemcsak 
pletyka szintjén (mert már a 4 fő több-
szöröséről is lehet hallani), mert konk-
rét adatok birtokában talán sokkal 
komolyabban vennék a szájmaszk 
használatát. Ugyanis alig látni ma már 
az utcán maszkot viselőt. Amikor április 
közepén Orbán bejelentette, hogy má-
jus 3-án fog tetőzni a napi betegszám, és 
megjelentek az interneten nemcsak az 
országos adatok, hanem megyei adatok 
is, az emberek gyorsan kezdték nem ko-
molyan venni a dolgot. Voltak ugyanis 
megyék, ahol akár 10 alatt volt a fertőzöt-
tek száma. Az is kiderült, a 60 év alattiak 
gyakorlatilag kisebb náthával megússzák, 
a gyerekek pedig észre sem veszik, hogy 
betegek. A baj csak az, hogy a fiatalok 
ugyanúgy terjesztik a vírust, ha sem-
mit nem éreznek, akkor is. 

Most már a második hullámot vár-
va, azt lehetne hinni, azért titkolózik az 
állam, hogy az emberek kapják csak el 
minél többen a vírust, vagyis legyünk 
végre túl rajta. Sőt talán egyesek még arra 
is gondolnak, az se baj, ha sok 70 feletti 
meghal, mert akkor kevesebb nyugdíjat 
kell majd kiutalni. A kommunikáció 
persze szigorúan maradt: „Használd a 
maszkot, tartsd be a távolságot”. És ez az 
idősek részére valóban nagyon fontos.

Baky Miklós

Olvasói levél:
A koronavírus jelenleg

Brüsszelben történelmi megál-
lapodás született, de szó sincs ar-
ról, hogy a magyar miniszterelnök 
győzött volna. Pedig itthon Orbán 
sikeres tárgyalásról számolt be. Pél-
dául a szomszédos államok majd 
mindegyike nagyobb összeget tudott 
kiharcolni országának, mint ő. Sőt 
annak idején Gyurcsány is 10 mil-
liárddal többet kapott! Meg, hogy a 
fél életét edzőtáborokban és az öltözők-
ben töltötte, ahol kellően megedződött 
ahhoz, hogy az uniós „libernyákokat” 
a hátán is elbírja. A valóság azonban 
az, hogy Orbán Viktor majdnem min-
denben engedett, hiába tiltotta meg ezt 
számára korábban a magyar parlament. 
Parlamentünk megtiltotta például, hogy 
olyan határozatot írjon alá miszerint a 
civil szervezetek is kaphassanak az Uniós 
támogatásból. Ezt nem sikerült elérnie. 
És talán a legfontosabb kikötés, hogy „az 
uniós Tanácsban csak egyhangú döntés 

alapján lehessen pénzügyi szankciókat ki-
vetni, tehát gyakorlatilag egyetlen állam is 
megvétózhassa, ha a pénzeket a bizottság 
a jogállamiságra hivatkozva akarja befa-
gyasztani vagy csökkenteni.”  Ezt sem 
sikerült elérnie.

Orbán tehát aláírta, vagyis elfo-
gadta az Unió miniszterelnökeinek 
döntését, így a jogállamiság kritériu-
ma bekerült a szövegbe. Ez egyébként 
az Unióhoz való tartozás egyik legfon-
tosabb alapfeltétele. Ezt szerette volna 
Orbán Viktor kiiktatni, hogy nyugodtan 
„ténykedhessen” továbbra is Magyaror-
szágon! Az aláírással valójában elismerte, 
hogy Magyarországon a jogállamiság 
kritériuma több területen is csorbát 
szenved. Azt is írásba foglalták, hogy a 
következő hét évben sokkal szigorúbban 
fogják ellenőrizni, mire költi a magyar ál-
lam a kapott milliárdokat.

Baky Miklós

Olvasói vers: Ne higgy a rikkancsoknak!
Ide figyeljetek fiatal kormánypárti rikkancsok,

Amit a vezér leír, betanuljátok, vagy felolvassátok.
Kevés még az élettapasztalat az egyetem után,

Kijelenteni: „Egy havi nyugdíjat elvett a Gyurcsány!”

Szülők nem tanították: „Becsületes ember nem hazudik!”
Hát van az a pénz, amiért a becsület elveszik!

Ha nem tudjátok, akkor én elmondom most néktek,
Azért, hogy ti fiatalok, most az eszetekbe véssétek.

Tizenkét hónap van minden egyes eltelt évben,
Annyi nyugdíj jutott a nyugdíjasok zsebébe.

A tizenharmadik havit csak akkor tudták fizetni,
Ha a gazdaság tudta a tervet teljesíteni.

Még a rikkancsok a hazugságokat a fejünkbe vésik,
Nyugdíjas társaim gondolkozzatok: Ne higgyetek nékik!

Figyeljetek rám drága nyugdíjas sorstársaim,
Elmondom, hogyan alakultak a ti és az én nyugdíjaim.

Nyugdíjba már tizenkét százalék emeléssel mentünk,
Horn-kormány bérletével ingyen utasok lettünk.

Akkoriban a nyugdíjemelések is igazságosak voltak,
Emelést az infláció és a bérnövekedésből számoltak.

Figyelt a kormány szegény öreg egyedülállókra,
Az özvegyi nyugdíjat húsz százalékról emelték harmincra.

Kedvezőbbé váltak a méltányossági nyugdíj szabályai,
Indokolt esetekben öt év helyett, már három év elteltével kérhetik.

Méltányossági nyugdíjat két alkalommal kaptunk,
Tizennégy százalékot és négyet örömmel fogadtuk.

Megteremtették a tizenharmadik havi nyugdíjak feltételeit,
A Fidesz beszólt, és megtette a tizennegyedik havi ígéreteit.

Energiát nyugdíjasok kedvezményes áron kaptunk,
Igaz, nem írták a számlánkra mennyit is spóroltunk.

Jött a Fidesz, a kedvezményünket csak úgy elvették,
Visszakaptuk, de azt már rezsicsökkentésnek nevezték.

Mostanában már rezsicsökkentésről nem is beszélnek,
A világpiaci árak már a mélypontra süllyedtek.

A számlákra a megtakarítások helyett azt kellene írni,
Rajtunk ez a kormány mennyit tudott nyerni.

Rendszerváltás előtt nyugdíjbefizetést megosztották,
Állami nyugdíj mellett a magánpénztárt létrehozták.

Gyermekeink jónak látták azt nyugdíj mellé takarékosságra,
Nyugdíj mellett jó lesz majd komoly életbiztonságra.

Tíz éve már a „Soros”-tanulók gyakorolják a hatalmat,
„Sziklaszilárd” jogszabályokat nélkülünk alkottak.
Megszüntették külföldről átvett nyugdíj számítását,

Emelést az infláció mértékéhez igazították.

Mi nyugdíjasok hosszú évekig nem tudjuk megérteni,
Emelésből nem tudjuk a drágulásokat kifizetni.

Gyermekeink a kormánynak az életben meg nem bocsátják,
Megszüntették a magánpénztárt, a pénzüket ellopták.

Kis nyugdíjas, mit akarsz ettől a kormánytól? Tizenharmadik havit?
Éveken át eszébe sem jutott, de elvitte a megtakarításaid.

Választásokra készülve, Orbán megtette az ígéreteit,
Ha összefogunk, akkor az új kormány fizeti majd a tizenharmadik havit.

K. Tóth István
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Olyan, mint amikor a rossz tanuló felel – 
gondolatok Deák Gábor nyilatkozatáról

Deák Gábor, a Nagykőrösi Kossuth Lajos Általános Iskola igazgatója az 
elmúlt héten megjelent „A térségben csak a nagykőrösi Kossuth iskolában 
lesz iskolaőr” című cikkemre egy, a lapunkkal semmiféle kapcsoltban nem 
álló Facebookos oldalon reagált. 

Nehezen érthető, hogy ha kifogásolni valója van írásommal kapcsolat-
ban, azt miért nem a lapunk felé, vagy személyesen nekem jelzi?! Többféle 
magyarázata is lehet, de egyik sem éppen hízelgő rá nézve…

Nos, térjünk a lényegre! Véleményem szerint Deák Gábor nem tett 
mást, mint „magyarázza a bizonyítványát” logikai ellentmondások 
hálójába keveredve. 

Ezt írja: „Az iskolaőr programban való részvételt nem csak azért kérheti 
egy intézmény, mert ott olyan cselekmények történnek, melyeket nem tud-
nak kezelni a pedagógusok, vagy amelyekhez rendőr kellett volna, hanem 
azért is, mert erősíteni szeretné a diákok, pedagógusok biztonságérzetét.”

Ajaj! Nagy a baj! Nehezen tudom elképzelni, hogy Deák Gábor nem 
látja, hogy mit írt le! Tehát van egy iskola, ahol nem történik semmi ki-
rívó eset, és ennek ellenére mégis növelni kell a tanulók és tanárok biz-
tonságérzetét… Ráadásul egy kényszerítő eszközökkel felszerelt rendőrrel! 
Kiváló! Nem tudom, hogy ki hogy van vele, de szerintem a rendőr 
látványa a legritkább esetben szokta pozitív életérzéssel eltölteni az 
embereket. Érdemes lenne erről szociológiai-pszichológiai kutatásokat 
olvasgatni…

De nézzük tovább! „A Kossuth iskola jó iskola, számos eredmény bizo-
nyítja ezt. Pedagógusai felkészült, alkalmas munkatársak.” 

Kérdésem: hol állítottam cikkemben ennek az ellenkezőjét? Pontosan 
ezek miatt kérdőjeleztem meg az iskolaőr szükségességét! Deák Gábor 
pedig – ha valóban ez a véleménye kollégáiról – , akkor miért nem a 
pedagógusai szakmaiságába vetett töretlen bizalmára építve akarja 
a diákok biztonságérzetét erősíteni, miért van szükség ehhez egy 
gumibotos rendőr jelenlétére? 

Így folytatódik  Deák Gábor „magyarázkodása”: „Az iskolaőr program 
alkalmat ad arra, hogy a tanulók információhoz jussanak, az agresszív 
viselkedés kezelésével kapcsolatban, és segíti a pedagógusokat a konfliktus-
kezelésben.”

Ki segíti a pedagógust a konfliktuskezelésben? A diploma és ko-
molyabb pszichológiai és pedagógiai ismeretekkel nem rendelkező, 
oldalán kényszerítő eszközökkel „felékesített” iskolarendőr??? És a 
gyerekeknek mit tanít az agresszív viselkedéssel kapcsolatban? Azt, 
hogy a különböző életnehézségekből fakadóan agresszívvé váló gye-
reket agresszív kényszerítőeszközökkel kell „betörni”? Hát ez még 
viccnek is rossz! 

Úgy tűnik, hogy két lehetőség van: az egyik az, hogy térségünkben egye-
düliként Deák Gábor látja jól a helyzetet és ezért tartja jónak az iskolaren-
dőr jelenlétét az intézményben, és ebben az esetben az összes többi igaz-
gató rosszul mérlegelt, és nem megfelelően döntött, mert nem az iskolaőr 
programmal akarja „diákjaik és pedagógusaik biztonságérzetét növelni”, a 
másik lehetőség pedig ennek a fordítottja. Ki-ki döntse el…

Két dolgot mindenképpen leszögeznék: 
- Személy szerint a Kossuth Iskola pedagógusaival kapcsolatban 

semmilyen negatív kritikát nem fogalmaztam meg! Nem is lenne 
okom rá! Deák Gábor döntésével kapcsolatban írtam meg véleménye-
met, úgyhogy az egyes fideszes politikusok attitűdjét – mármint, hogy ők 
egyenlők az országgal, a nemzettel – ha lehet, ne vegye át Deák Gábor a 
Kossuth Iskolával kapcsolatban! Ő nem az intézmény, „csupán” annak 
vezetője, aki álláspontom szerint hozott egy rossz döntést. Ennek 
leírásához, mint független újságíró, egyelőre még jogom van…

- A Heti Hírek az újságírás alapvető demokratikus szabályai szerint, fel-
ső utasítás nélkül, propagandamentesen működik, ami azt jelenti, hogy 
Deák Gábor fordulhat hozzánk, kérésére lehozzuk a nyilatkozatát, 
sőt, esetleges félreértések tisztázására még interjú lehetőséget is 
biztosítunk! Amivel ezek után is nyugodtan élhet… 

Az esettel kapcsolatos álláspontomat jól tükrözi egy Facebook kom-
ment:

J.H: „A mi időnkben diákok 
voltak a kapuban, ők vigyáztak 
a rendre. Ingyen és bérmentve. 
És az igazgató bírt a gyerekek-
kel! Elég volt a részvétele és 
csend volt.”

Index után
a Facebook

van célkeresztben? 
Most, hogy kinyírták az Inde-

xet is, jön is a következő: Péter-
falvi Attila Facebook-törvényt 
akar. Azt akarja, hogy a magyar 
hatóságok felülbírálhassák a Fa-
cebook profil-letiltási gyakor-
latát - közölte Stummer János 
jobbikos parlamenti képviselő.

„Azt a javaslatot tettem, hogy 
létre kellene hozni egy magyar 
hatósági eljárást, amelynek során 
a magyar hatóság kötelezi a Face-
bookot az indokolatlan letiltások 

felülvizsgálatára, hogy a véleménynyilvánítás valóban szabad maradjon” 
– mondta Péterfalvi Attila a Magyar Nemzetnek.

Stummer János a következőket írja Facebook oldalán: „ Szabad fordí-
tásban: Péterfalvi úr szerint az lenne a legjobb, ha a Karmelitában írnának 
egy törvényt, ami alapján felállítanának szigorúan megbízható elvtársak-
ból egy testületet, ami majd eldönti, ki lehet fent a Facebookon és ki nem. 
Bizony, nem tévedés. Péterfalvi Attila arra kéri a kormányt, hogy alkosson 
jogszabályt, ami alapján az Orbán-kormány védelmébe vehetné a szólás 
szabadságát. Péterfalvi Attila annak adna pallost a kezébe, aki törvénygyár-
rá silányította a parlamentet, aki foglyul ejtette a magyar államot, aki köz-
társaság helyett részvénytársaságot épített a hazájából. Az Indexnél későn 

mentünk az utcára. Most időben 
kell érezniük az ellenállást, külön-
ben ezt a fórumot is elveszítjük. 
Nem győzhetnek.”

Nagyon rossz előjel ez, mely-
nek nyilván a másfél év múl-
va esedékes választás lehet a 
mozgatórugója. Fontos, mint 
ahogy az internet-adó esetében 
is megtörtént, a társadalmi ös�-
szefogás. Éppen ezért, jó lenne, 
ha minél többen elmondanák a 
Facebook-törvényről a vélemé-
nyüket. Ennek egyik lehetséges 
formája a Jobbik Facebook olda-
lán található:

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A politikai megfelelés és nem
az objektivitás a cél

Hiába kérte László Ferenc az 
önkormányzat június 25-i ülésé-
nek elején a „Hozzájárulás a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. tulaj-
donát képező 1849 hrsz-ú Nagy-
kőrös, Rákóczi út 6/a. ingatlan 
elidegenítése” tárgyú előterjesztés 
nyilvános tárgyalását, azt mégis zárt 
ülésen vitatta meg a képviselő-tes-
tület. László szerint mivel közva-
gyonról van szó, ezért nem lehet 
kitiltani a nyilvánosságot, de 
ezzel sem dr. Nagy Lajos jegy-
ző, sem a KÖVA vezérigazgatója 
nem értett egyet. Czira Szabolcs 
úgy vélte, nem baj a zárt ülés, mivel 
a meghozott határozat nyilvános.

Az ingatlant a KÖVA elődje, a 
Városgazdálkodási Vállalat (VGV) 
Rákóczi és Mentovich utca ke-
reszteződésében álló székhelyeként 
ismerhetik a kőrösiek. Régóta ki-
használatlanul áll a belvárosban, 
így csak idő kérdése volt, hogy je-

lentkezzen rá vásárló. Így is történt, 
ahogy a határozatból kiderül, a 
Nagykőrös, Derkovits utca 5. szám 
alatti EU-ÉP-KAR Kft. lett az új 
tulajdonos, 23 millió 630 ezer fo-
rintért.

Ahogy lapunk korábban beszá-
molt róla, az EU-ÉP-KAR Kft. volt 
az a cég, amely három évvel ezelőtt 
megvásárolta a Kossuth Lajos utca 
7. szám alatti volt pártház épületét 
is, amely azóta is ugyanabban az 
állapotában várja sorsának jobbra 
fordulására. A kft. ügyvezetője az 
a Simon János, akié az EU-ÉPÍ-
TŐ Kft is, amelyet a fideszes 
városvezetés által kiírt közbe-
szerzések nagy nyerteseként, va-
lamint a Sohajda Márk fideszes 
képviselőhöz köthető 400 mil-
liós Kinizsi klubház szerencsés 
építőjeként ismerhetünk.

könyvelő

Folyamatosan üzemelt
a Pálfájai Oktatóközpont

Az Önkormányzati Hírek (ÖH) 
beszámolója szerint „a nagy nyil-
vánosság erejének köszönhetően 
még azon a napon meglett” az a 
személy, aki autóval keresztülhaj-
tott a nagykőrösi Cifrakertben 
megépült új futókörön. A nyúl-
farknyi tudósításból nem derül ki, 
hogy végül is kinek vitt az útja ar-
rafelé, ki volt az, aki autóval (vagy 
bármilyen járművel) a kerten ke-
resztül közlekedett. Pedig jó lenne 
tudni, mert néhány nappal előtte 
a rongálásról hírt adó ÖH még ezt 
írta: „látható, hogy vannak, akiket 
bosszant minden fejlesztés és nem 
tudnak közösen örülni semminek, 
de azért nem kellene kárt tenni 
abban, ami megvalósult, ami szép 
lett”. Mivel ezeket a szövegpanele-
ket a lap készítői rendre az ellen-

zékkel kapcsolatban vetik papírra, 
így nem kell nagy fantázia hozzá, 
hogy kikövetkeztessük, kiket is 
látott, vagy inkább próbált láttat-
ni a szerző az elkövetők személye 
mögé.

Nyilvánvaló, ha valóban az 
ellenzék ármánykodása állna az 
eset mögött, akkor az ÖH öles 
betűkkel hirdetné, de ehelyett 
csak egy rövid cikkre futotta, 
amiből semmiféle konkrétum 
nem derül ki. Ez a példa is azt 
a véleményt erősíti, amely sze-
rint az ÖH-t szerkesztő Czi-
ra-kabinet igazi célja nem a 
lakosság tájékoztatása, hanem 
a politikai megfelelés, a város-
vezetés hűbéresi kiszolgálása.

könyvelő

Zárt ülésen adta el
az önkormányzat az egykori 

VGV székházát

6,7 millió forintért kátyúztak 
tavaly Nagykőrösön

Most nem emeltek bérleti díjat

Temetőjének felújítására
pályázik a Nagykőrösi

Zsidó Hitközség

A képviselő-testület június 25-i 
ülésén egyhangú szavazati aránnyal 
módosították a nagykőrösi önkor-
mányzat lakások és helyiségek bér-
letéről szóló rendeletét.

A napirendre vételt az indokol-
ta, hogy a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ (NSZK) megszünteté-
se miatt az intézmény vagyonát 
2020. június 30-ai fordulónappal 
a jogutódok részére át kellett adni. 
Az NSZK kezelésében lévő in-
gatlanok sorsát a rendelet ak-
tualizálásával rendezte az ön-
kormányzat. Ennek keretében a 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. keze-

lésében lévő ingatlanokat felsoroló 
mellékletbe bekerült a Filó Lajos 
utca 1/a-b-c-d. és az Ifjúság útja 
22. szám alatti lakások, valamint 
pontosították az Alsójárás dűlő 1. 
(vásártér) helyrajzi számát. A Dal-
mady Győző utca 3. és a Jókai utca 
19. az Arany János Kulturális Köz-
ponthoz tartozik ezek után, míg a 
Tomori utca 4. szám a polgármes-
teri hivatal, a Kalocsa Balázs utca 1. 
szám pedig a városi óvoda kezelésé-
be került.

Bérleti díj emeléséről most nem 
döntött a testület.  

tudósítónktól

A Nagykőrösi Zsidó Hitköz-
ség részt kíván venni a Magyar-
országi Zsidó Örökség Közala-
pítvány (MAZSÖK) által kiírt 
temető rekonstrukciós pályáza-
ton. A kiírás egyik feltétele, hogy 
az illetékes önkormányzatnak nyi-
latkoznia kell, miszerint legalább 
tíz évre vállalja vagy sem a temető 
folyamatos gondozását.

A legutóbbi képviselő-testületi 
ülésre benyújtott előterjesztés le-
szögezi, hogy Nagykőrös önkor-
mányzata természetesen támogatja 
a pályázatot, de figyelemmel arra, 
hogy egyrészt köztemetőt nem üze-
meltet, másrészt a katolikus és re-
formátus temetők fenntartásában 
sem vállal részt anyagilag, illetőleg 
a temetők bevételei a tulajdonost, 
üzemeltetőt illetik, nem vállalja 
egy temető gondozását sem.

A helyi hitközség ezzel kapcsolat-
ban megkeresésében azt írta az ön-
kormányzatnak, hogy “a helyi zsi-
dó közösség önként gondoskodott 
az elmúlt több mint száz évben a 
temető fenntartásáról, üzemelte-
téséről, gondozásáról, s az elkövet-
kezendő évtizedekben, évszázadok-
ban is így kíván tenni…”

Ezek alapján hozta meg egyhan-
gú határozatát a testület, misze-
rint az önkormányzat támogatja a 
Nagykőrösi Zsidó Hitközségnek 
a Magyarországi Zsidó Örökség 
Közalapítvány által kiírt temető 
rekonstrukciós pályázaton való 
részvételét, és egyetért azzal, hogy 
a Nagykőrösi Zsidó Hitközség to-
vábbra is maga gondoskodjon a 
tulajdonában lévő temető terület 
fenntartásáról, gondozásáról.

könyvelő

Nagykőrösön az elmúlt évek-
ben a KÖVA minden képvise-
lő-testületi ülésre beszámolót 

készített az előző ülés óta eltelt 
időszak eseményeiről, köztük 
a cég által üzemeltetett Pálfájai 

Oktatóközpont (volt napközis tá-
bor) történéseiről is. Az októberi 
önkormányzati választás óta ezt a 
tájékoztatót sem kapják már meg 
a képviselők, így csak a zárszáma-
dási rendeletre lehet hagyatkozni, 
amelyben viszont a programok-
ról nem esik szó, csak az anyagi 
vetületéről. Eszerint az oktató-
központ folyamatosan üzemelt 
2019-ben, a kif izetett fenntartási 
díj pedig bruttó 4.371.975,- fo-
rint volt. 

tudósítónktól

Nagykőrös önkormányzata a 
külterületi földútjainak rende-
zésére 2019-ben összesen bruttó 
4.201.818,- forintot f izetett ki. 
Mindez a zárszámadási rende-
letből derül ki, amelyből az is 
megtudható, hogy a múlt évben 

a város útjain bruttó 6.793.136,- 
forintért végeztek kátyúzást. A 
kiemelt szegély mellett felgyűlt 
padkaföld eltávolítására pedig 
bruttó 2.501.060,- forintot köl-
töttek.  

tudósítónktól
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Nagy Bandó András máig kiváló 
humoristaként él a köztudatban, 
pedig jóideje már más kapott fősze-
repet az életében. A nyilvánosság elől 
elvonultan él a sokoldalú művész kis-
lányával és feleségével, és alkot. Hogy 
mit? Ír. Felnőtteknek, gyerekeknek, 
prózát és verset egyaránt. Felnőttek-
nek szóló könyvei bármilyen témát 
dolgozzanak is fel, inkább a gondol-
kodásra, továbbgondolásra ösztö-
nöznek, semmint kinyilatkoztatást 
fogalmaznának meg, s számomra 
ettől még inkább értékesek. 

Családunkban az esték vidám ben-
sőséges hangulatához hozzátartoz-
nak a „Bandó” mesés versek. Állatba-
rátként, macskatartóként jól ismer-
jük a cicák viselkedését, de mindezek 
versbe öntve például A Hetvenhét 
macskajaj című könyvben hihetetlen 
vidám perceket szereznek, annál is 
inkább, mert a rímekbe szőtt macs-
kajellemzés mögött olykor-olykor 
magunkra is ismerünk. 

Heti Hírek (HH): Mikor és hogyan 
kezdődött a „kapcsolata” a gyermeki-
rodalommal, a versekkel?

Nagy Bandó András (NBA): 
Kezdem szülőfalum, Deszk általá-
nos iskolájával, ahol az ünnepségek 
versmondója voltam, aztán a szava-
lóversenyek győztese. Ekkoriban is 
írtam „verseket”, persze csak pró-
bálkozások voltak, melyekből egy 
tucatnyi meg is maradt, melyeket 
másolatban elhelyeztem a Százszor-
szép című válogatott verseskötetem-
ben is, vállalva minden ódiumát. A 
középiskolámban folytatódott az 
irodalommal formálódott kapcsola-
tom, ekkor amatőr színpadok csapa-
tát erősítettem, és persze verseket is 
írtam és mondtam is, meg hát faltam 
a versesköteteket, klasszikusainkat és 
másokat. Lehet, észre se vettem, an�-
nyira természetesen alakult így, hogy 
előadó énemből íróvá fejlődtem. Volt 
mondandóm, témám, működött a 
belső késztetés, nem álltam ellent. Az 
első verseskötetem, a Madarak tollá-
ról (gyerekeknek és felnőtteknek) 16 
éve, unokám születésekor lett teljes, a 
Jelenkor adta ki, egy évre rá a másodi-
kat, a Fából vasparipát is. Két év múl-
va már működött a kiadóm, a Sza-
márfül, és így már a többi kötetem 
én jelentettem meg. Eközben már 
tankönyvekbe is bekerült pár versem, 
több kötetbe beválogattak a verseim-
ből, CD-re kerültek a Szélkiáltó és az 
Énekmondó által megzenésített ver-
seim, aztán Halász Jutka CD-jére is 
fölkerült 5 versem, később a Kalákás 
Radványi Balázs zenésített meg 24 
versemet, s ezeket én énekeltem föl 
a Kalákával, a Tölgyből van a fakutya 
című CD-re. Azóta már legalább egy 
tucat más CD is készült a verseimből, 
szóval ott vagyok az élbolyban. A jár-

vány kezdetén kis karantén-színpa-
dot indítottunk, Gvendolinnal, a 10 
éves kislányommal mondunk verse-
ket, sőt, pár hete irodalmi oldalunk is 
van a Facebookon Bandó és Gvendo-
lin a vers-sarokban címmel. Sok ez-
ren nézik-hallgatják a verseléseinket. 
Ez egyfajta irodalmi misszió, és 
persze segítség is, szülőknek, óvó-
nőknek, pedagógusoknak, meg 
hát örömforrása a szépre és jóra 
nyitott gyerekeknek. Minden 
pénteken posztoljuk a legújabb 
verscsokrunkat, már várják is a 
kedvelőink.

HH: Mennyiben más gyermekek-
nek írni, mint felnőtteknek?

NBA: Azért írom oda a verseskö-
teteim és meséim címe alá, hogy gye-
rekeknek és felnőtteknek, mert tu-
dom, hogy ezek nem „gyerekversek”, 
hiszen egyiket sem gyerek írta, és úgy 
gondolom, először a felnőtteknek 
kell jó ízléssel és hozzáértéssel 
kiválasztani a jó köteteket, s a jó 
verseket, s csak azután mondani 
el a kicsi gyermekeknek, vagy el-
mondatni a nagyobbacskákkal. A 
jó vers kortalanul jó, a dedózást a 
felnőtt utálja, a gyerek meg unja, és 
meg sem szereti. Minden versemnek 
dalolható ritmusa van, ez is fontos: a 
gyermek dalnak hallja, és jobban sze-
reti, mert akár tapsolni vagy dobogni 
is lehet a ritmusát. Ennek köszönhe-
tő az is, hogy sokan zenésítették meg 
már a verseimet, a ritmikus versek a 
zenészek kedvencei.

HH: Milyen visszajelzései vannak 
és azokat elsősorban a gyermekektől 
vagy a szülőktől kapta?

NBA: Gyakran küldenek vi-
deót, melyen láthatom, ahogy a 
gyerekek a szavalóversenyen ad-
ják elő a versemet, tudósítanak 
az eredményes szereplésükről, de 
kértek is tőlem verset, volt, aki-
nek írtam egyet.

HH: Melyek a legsikeresebb gyer-
mekkönyvei?

NBA: Verses mesém, A hangya-
banda nagy kalandja elnyerte az Év 
könyve 2013 díjat, ez siker, persze. 

De: A táltossá lett kiscsikót és A 
világjáró kiscsikót, A Kiskalácsai ki-
rályság című hétestés mesémet és a 
Nagyapám és a vakond című mesé-
met is újra kéne nyomtatnom, egyik-
ből sem maradt egy darab sem. Ez is 
siker. Most A kis herceg visszatért a 
nagy kedvenc, ezt már hatéveseknek 
olvashatják a szülők, de a felnőttek 
számára is élvezetes olvasmány. Most 
épp Tokióban tárgyal egy kiadóval az 
a barátom, aki japánra fordította. A 
Csodás Kapolcs és A Varázspadlás 
lakói ugyanúgy hangos könyvek is, 
mint a hangyás könyv, ezeket is sok 
ezren hallgatják, ez is siker.

HH: Dolgozik-e most valami új 
gyerekkönyvön?

NBA: Nagy Cirkusz címmel 
kész egy kötet, Bodrogi Éva grafi-
kusművész gyönyörű rajzaival, 
sajnos a járvány megtorpedózta a 
kiadását. Ebben a cirkuszművésze-
ket mutatom be egy-egy versben, 
és prózában olvasható a cirkusz tör-
ténelme, meséje. Ünnepeink versei 
a másik kötet, amihez Éva rajzolt, 
ebben minden ünnep kapott egy 
verset, adott napon elővehetők, s el-
mondhatók.

HH: Milyen tanácsot adna a szü-
lőknek, hogy szerettessék meg a gyer-
mekekkel az olvasást, a verseket?

NBA: A példaadás számít, a 
tukmálás nem használ. Ha a gye-
rek azt látja, hogy a szülei olvas-
nak, ő is olvasni fog. Ha kicsi korá-
ban verselnek neki, skandálva, szinte 
dalolva, akkor versbarát lesz belőle. 
Ha a szülő nem tud verselni, kudar-
cos időszak lesz, és a gyerek nem is 
fogja érteni, mi a szép és jó a versben 
és a verselésben. Téved az a szülő, aki 
azt gondolja, hogy nincs erre szük-
sége a gyereknek, ő is táncolni jár(t), 
a mozgás ritmusra történt, falábú 
pasihoz nem vonzódik egy táncos 
lábú nő. A régi anyák és nagymamák 
dalolásztak a gyerekeknek, ösztön-
ből, és mert tudták, mennyit ad a 
ritmikus beszéd vagy dalolás. Kodály 
azt mondta, a gyerek zenei nevelése 
a fogamzásakor kezdődik. Várandós 
anyukáknak mondom: tessék ver-
selni, dalolni, a 3-4 hónapos magzat 
már érzi a dallamot.

HH: És mit gondol rólunk, felnőt-
tekről? Verselünk? Olvasunk?

NBA: Legnagyobb gondnak azt 
látom, hogy a mókuskerék-tempó 
még a könyvbarátok kezéből is kiüti a 
könyveket, aki pedig hosszabb ide-
ig nem olvas, az „elfelejt” olvasni, 
elfelejti a technikáját, és fárasztja még 
a betűk nézése is. Az értelmiségiek ol-
vasnak, ők is kevesebbet, mint kelle-
ne, vagy mint amennyit szeretnének, 
de a melósok nagyobbik hányada 
semmit sem olvas. És a gond: ez 

a jókora réteg éppúgy dönt a de-
mokratikus választásokon, mint 
az irodalmat és közéleti írásokat 
olvasó, azaz az önmagát képző 
„kisebbség”. Kiművelt emberfők-
re van szükség, örök igazság, 
mégsem ezekből van több.

HH: Mondjon pár mondatot a ne-
künk szóló köteteiről.

NBA: A legnagyobb siker a So-
semvolt Toscana című regényem, de 
a nyomában lépdel a Míg meg nem 
haltak és az Arankakor című köte-
tem is, utóbbiban egy általam fölol-
vasott 9 órás hangoskönyv változat is 
található. A humorista életművem a 
800 oldalas Egyedül állok-ban ös�-
szegződött. Az András könyve I-II. 
és az Isten bikiniben filozofikusan, 
de derűvel is szól a hit világáról. A 
Könyv azoknak, akik utálnak ol-
vasni és a Murphy-módra írt teni-
szes könyv rendkívül poénosak.

HH: Csak a saját könyveit adja ki?
NBA: Nagyrészt igen, de 6-7 

könyvet jelentettem meg másoktól 
is. Ezek közül kiemelem Gazdag 
László nyugalmazott egyetemi do-
cens A fejlődés természetrajza – Ci-
vilizációk című könyvét, mely hallat-
lanul olvasmányosan vezeti végig az 
olvasót a világtörténelmen, folyton 
megkérdezve: miért történt egy-egy 
dolog úgy, ahogy történt, miközben 
történhetett volna másképp is. A 
web áruházunk egyik kedvence, úgy 
tűnik, ez a széles spektrum sok olva-
sót izgatott föl. 

HH: Apropó, webáruház: mindig 
„nyitva van”? Hogy rendelhetnek 
Önöktől könyveket?

NBA: Akik benyitnak a www.
bando.hu oldalunkra, és volt 
már dolguk hasonlóval, könnyen 
megoldják. Aki nem boldogul-
nak, elég, ha írnak a bandosza-
marfulkiado@gmail.com–ra, és 
megoldjuk. Segítek választani 
gyerekkönyveket, korosztályhoz 
igazítva, és dedikálva küldjük a 
köteteimet.

HH: Tudhatjuk, melyik lesz a leg-
közelebb megjelenő kötete?

NBA: Mintegy 400, egyenként 25 
soros tárcát, novellát, krokit írtam, 
ezek pont egy könyvoldalon férnek 
el, és valószínűleg ez lesz a könyv 
címe: Egyoldalúak.

Szeretnénk Olvasóink figyelmé-
be ajánlani Nagy Bandó András 
műveit, elsősorban gyermekeknek, 
családoknak szánt költeményeit, 
ezért havonta „Bandó verssarokkal” 
jelentkezünk, és feltüntetjük azt is, 
hogy melyik könyvben találhatja az 
aktuális „rímes gyöngyszemet”. 

K.Zs.B.T.

„Ha a gyerek azt látja, hogy a szülei olvasnak, ő is olvasni fog” – 
interjú Nagy Bandó Andrással
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Előzőleg, Mierka Károllyal 
kapcsolatban említettük Ullrich 
Edénét, aki Mierkáék neveltlá-
nyaként került az országba, majd 
Kőrösre is. Bauer Zsuzsanna 
néven született szintén Brusperk-
ben, 1832-ben. Arra nézve semmi 
adatot nem találni, hogy miért, 
és miként került a Mierka család-
ba. Bizonyosan nem azért, mert a 
családban kevés lett volna a saját 
gyerek, hiszen – rajta kívül – két 
fiút, és két lányt neveltek. Utólag is 
megállapítható, hogy népes család 
voltak! Erre megbízható bizonyí-
tékként szolgál a helyi levéltárban 
őrzött gyászjelentés, melyben Mi-
erka Károlyt gyászoló családtagok 
fel vannak sorolva. Szám szerint 
tizenöten:

„Mierka Lambert, Tichy Jánosné 
Mierka Mária mint gyermekei; 
Ullrich Edéné Bauer Zsuzsa nevelt 
lánya; Mierka Lambertné Braun 
Cetine, özv. Mierka Ignáczné Vas 
Eugénia menyei; Tichy János ny. ez-
redes, Ullrich Ede Cs. és K. fősebész 
vők; Mierka Alfréd  Cs. és K.  szds. 
Mierka Emil Cs. és K. főhadnagy, 
Mierka Ignácz m.kir. miniszteri 
hivatalnok, Forner Károly Cs. és K. 
hdgy mint unokák; Scoffo Ottó Cs.  
és K.  százados, s neje Szende Mar-
git; Scoffo Margit, és Scoffo Katica.

A névsor – morvák, olaszok, 
osztrákok, magyarok – némi 
adalék a korabeli magyar társa-
dalom monarchikus viszonyai-
nak bemutatásához. 

E rövid kitérő után folytassuk 
Bauer Zsuzsannával, aki 1868 ele-
jén került Kőrösre Mierkáékkal, 
mint a család tagja. Még abban az 
esztendőben bekapcsolódott a „Se-
gélyegylet” könyörületes munkájá-
ba, majd júliusban tagja lett az ép-
pen akkor alakult „Nagy-Kőrösi 
Jótékonysági Nőegyletnek”. Ezt 
a város előkelőségeinek asszonyai 
hozták létre és működtették. En-
nek lett elnöke 1889-ben, az akkori 
elnök, özv. Jalsoviczky Károlyné 
halála után. 

Sajnos, személyiségére, karakte-
rére nincsenek adataink! Csak fel-
tételezhetjük közhasznú aktivitásá-
nak tükrében, hogy „jólélek” volt.

Arra sem találni konkrétumo-
kat, hogy a valójában mindig zárt, 
befelé forduló helyi intelligencia 
miért, és miként fogadta el, majd 
fogadta be, a messziről jött idegent!

Hiszen nem vitás, hogy befo-
gadta. Különben nem mutathatta, 
kamatoztathatta volna az elesettek, 
rászorulók iránti empátiáját szá-
mos módon!

Mintha ezt az áldozatkészségét, 

gondolkodásmódját genetikailag 
örökölte volna a köztiszteletnek 
örvendő „századosbácsitól”, aki pe-
dig „csak” nevelőapja volt…

A Nőegyletben végzett mun-
kájáról többször és bőven írt a 
Nagy-Kőrös hetilapban az egylet 
jegyzője, – második embere – dr. 
Joó Imre, aki egyébként a gimná-
ziumnak volt tanára. 

Az egylet nagyformátumú célja-
it az „Alapszabály” is tartalmazza, 
ami szintén megtalálható a levéltár-
ban! Ilyenek, mint a „kisdedóvó”, 
a vagy a hatosztályos „nőnevelde”. 
Mindegyikük a szegények, árvák, 
elesettek támogatását célozta.

Elsőként, mint a Nőegylet „kis-
dedóvó” alválasztmányánák elnöke 
szorgalmazta a „kisdedóvó” létre-
hozatalát. S nem eredménytelenül! 
1871. június 1-jén, hosszú vajúdás 
után nyílt meg a város nem egyházi 
fenntartású un. „községi” óvodája 
a Szolnoki úton, a Soós-féle „pos-
ta-házban”. Eredetileg csak ideigle-
nesen.

A szép, klasszicista épület, ma is 
a környezet egyik dísze, ám hogy itt 
óvoda működött volna, azt semmi-
féle emléktábla nem adja hírül...

Akkoron az óvodát mindenki hi-
ányolta, fontosnak mondta, mégis 
csak a következő évtizedben, 1883-
ban kapott véglegesnek mondható 
helyet a Tomori-utcában, az akkor 
már üressé vált „görög-templom” 
épületében. Itt működött mintegy 
80 évig, mint a város „Központi 
óvodája”.

Személyéhez köthető a másik vá-
rosi fenntartású intézmény, a „Le-
ánynövelde” is. Ennek szükséges-
ségét a „növeldei alválasztmány” a 
következőkben határozta meg: 
szükséges „(…) az olyan iskola, és 
az ezzel összefüggő növelde, mely-
ben az elemi osztályok mind azon 
gyermekeknek, kik magasabb neve-
lést akarnak, kellő tért nyújtsanak 
a növeldei tanulmányokban való 
előkészítésre(…)”.

Ennek szellemében, kiemelt fel-
adat volt a város „intelligens csa-

ládjainak” leánygyermekei számára 
a színvonalas iskolai oktatás meg-
teremtése, és megszervezés. Nem 
mintha ezt jóval megelőzően nem 
volna lehetőség a kislányok tanítá-
sára, de annak színvonalával – úgy 
tűnt – nem volt minden érdekelt 
megelégedve.

Nos, 1870-ben Póka Károly 
főbíró (polgármester) lelkes támo-
gatásával megnyílt a „lánynövelde”, 
amit két évvel később, az elképzelé-
sek és feladatok tisztázása nyomán 
követett a hatosztályos „polgári 
nőnevelde”. Végeredményben ez 
volt az alapja, és előde az 1905-ben 
létrehozott községi polgári leányis-
kolának. 

Ezek mellett óvodai-, árvaügyi-, 
vigalmi- („bálbizottmányi„-) alvá-
lasztmányi elnöki tisztséget is be-
töltött, hosszabb-rövidebb ideig.    

Ami Bauer Zsuzsa életét illeti, 
viszonylag későn, közel a negy-
venhez, 1871-ben lett felesége a 
Lembergben, 1825-ben született 

Ullrich Edének, aki 
akkor, főhadnagyi 
rangban, állatorvos-
ként szolgált a mén-
telepen. A házassági 
anyakönyv szerint 
július 1-jén volt az 
esküvő. A neves kő-
rösi, esperes-plébá-
nos Gyurinka An-
tal adta össze őket.

Tíz év múlva, az 
1882-ben megala-
kult árvaügyi bi-

zottság elnökévé választották. 
Meghatározó szerepe van a kö-

vetkező évben alapított árvaház 
létrejöttében is. 

Ettől kezdve a „Községi Árva-
ház” ügyeivel foglalkozik. Az 1911-
ben bekövetkezett halála előtt egy 
hónappal – a Levéltárban őrzött 
kérvény szerint – 50 korona segélyt 
kér, az árvaház fűtésére.

Közéleti munkásságáért 
1907-ben, az uralkodó – Ferenc 

József – Koronás Arany Érdem-
kereszttel tüntette ki! 

A hetvenkilenc éves matróna 
1911. március 10-én, gyermekte-
lenül hunyt el. A gyermekek iránti 
szeretetét az elesettek, árvák istápo-
lásának szentelte.

Temetése az evangélikus egyház 
szertatása szerint, a katolikus teme-
tőben volt, érthetően nagy részvét 
mellett. 

Koporsóját nevelőapja, Mierka 
Károlyé mellé tették.

A városi tanács 1911. március 
27-i ülésén így emlékezett meg az 
elhunytról: „Ulrich Edéné  azon 
magasztos és nemes érdemeiért 
amellyel a város árvái és szegényei 
iránt mindhalálig viseltetett, a vá-
ros halottjának nyilvánítjuk.” 

A város ekként akarta meghálál-
ni, és megörökíteni a városszerte 
tisztelt, szeretett „Doktor néni” 
több évtizedes fáradozását.

Özvegye, Ullrich Ede, néhány 
nappal később írt levelében – ez is 
megvan a Levéltárban! – megha-
tódva köszönte meg a városvezetés 
gesztusát.

Szomorú tény, hogy sírjuk, 
de még a sírkő sem található a 
temetőben! A kőbe vésett versezet 
is csak Tóth József szerkesztette 
Nagy-Kőrösben maradt fenn:

„Itt nyugszik alant a porban,
Gyenge nő volt, földi sorba
Árvák gondját felfogadta
S egész életét nekik adta.
Teste gyönge, szíve erős, 
Irgalmas és jótettben Hős.

Hogy a gond bút ne fakasszon
Kérők, sírók között járva fáradt,
Munkált a szent asszony.

Elnyerve a 
Menny jutal-
mát,

Bús kegyelet 
őrzi sírját.”

Nem tudni ki 
volt a szerző!

Ezzel együtt 
azt sem, hogy 
a kései utódok, 
korunk óvónői 
– értsd „óvoda-
pedagógusok” 
–, tanítók miért 

nem ápolják Ullrich Edéné, vagy 
a hozzá hasonlók emlékét? Hiszen 
voltak köztük „echte” bennszülött 
kőrösiek is… 

Sőt, ők voltak többségben! De 
mi lett, mi van az emlékükkel?

Ez lenne a „hazafiság”???
Tóth Barna
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Morvák a városban II.
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Hozzávalók:
• 1 db kisebb vagy 1/2 cukkini
• 500 g darált hús
• 1 db vöröshagyma
• 50 g növényi eredetű 

cheddar sajt
• 300 ml paradi-

csompüré
• ízlés szerint só
• ízlés szerint bors
• ízlés szerint fokhagy-

magranulátum
• ízlés szerint oregánó
• ízlés szerint édesítő
Elkészítés:
A hozzávalókat elő-

készítjük. A hagymát 
apróra vágjuk, a cukki-
nit szeleteljük, sózzuk 
és félretesszük. A sajtot 
lereszeljük. Kókuszzsí-
ron megpirítjuk a hagy-
mát, majd hozzátesszük 
a húst, sóval, borssal, fokhagyma 
granulátummal ízesítjük. Ha elké-
szült a hús, hozzáöntjük a paradi-
csompürét, megszórjuk oregáno-

val, kicsi édesítővel és rottyantjuk. 
Kókuszzsírral kikent hőálló tálba 
rétegezzük, tetejét megszórjuk sajt-

tal. 180 C fokon nagyjából 25-30 
perc alatt megsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szinte tökéletesen dolgozol, s ez nem is jelent szá-
modra különösebb erőfeszítést. Ha hasznosnak 
érezheted magad, az igazi jutalmat jelent. Most szük-
séged van a munkahelyed, nyújtotta biztonságra. A 
magánéletedben kedvesen mutatod ki a ragaszkodá-
sodat szerelmed felé.

Sok újdonságban lehet részed a munkahelyeden, új 
feladatok kapcsán is kipróbálhatod az ügyességedet. 
Ennek nagyon örülsz, hiszen mindig is érdekeltek 
a fejlődési lehetőségek. A magánéletedben is sok 
hétköznapi teendő várhat, de energikusságodnak 
köszönhetően meglepően gyorsan boronálod el az 
összes teendőt, elintéznivalót.

Sok energiával rendelkezel, érdemes kihasználnod, 
hogy most minden könnyebben megy! Vedd előre a 
nehezebb feladatokat, most gyorsabban oldod meg 
ezeket. Ha már régen nyomja valami a szívedet, ak-
kor ideje beszélned a témáról a főnököddel.

Beszélj meg minden függőben lévő kérdést munka-
társaiddal! Most olyan kérdéseket is tudtok egyez-
tetni, amelyek máskor feszültséget keltenek. Szóba 
kerülhet a fizetésed témája, de akár a szabadság 
kérdése is. Képviseld határozottan az érdekeidet! A 
magánéletedben sok teher hárul rád, rengeteg elin-
téznivalód lehet, s ez indulatokat vált ki belőled.

Most igazán nem hiányzik belőled a lendület, kife-
jezetten kedvedre lehet a munkád. Elképzelhető, 
hogy még a munkatársaidat is képes vagy lelkesíteni. 
Mutass nekik példát azzal, hogy a munkaidőt való-
ban a feladataidra fordítod. A magánéletedben több 
vitában lehet részetek.

Most hallgatnak rád a munkatársak, irányadó lehet 
számukra a véleményed. Példa értékű személlyé 
válhatsz és ez bizony nagy felelősség! Fontos, hogy 
a munkád és a hozzáállásod minta értékű legyen! 
A magánéletedben makacsabbá válsz, ha kedvesed 
sokat piszkál, akkor biztos, hogy kirobban a háború.

Megtalálod a módját annak, hogy nívósan dolgozz, 
de mivel sok a tennivalód, szükséged lesz az ötle-
tességedre is! A jó időbeosztás aranyat ér számodra, 
már reggel érdemes átgondolnod a teendőidet. A 
magánéletedben játékos hangulatban lehetsz, így jó 
hangulatot teremthetsz otthon.

Főnököd megbízhat azzal, hogy munkatársaid 
feladataid is megszervezd. Tehetségesen tartod a 
frontot, teljes értékűen tudod helyettesíteni a szabad-
ságon lévő munkatársakat is. Rájössz, hogy rátermett 
vagy, s ez szárnyakad adhat az önbizalmadnak. A 
magánéletedben indulatosabbá válsz, ennek az oka 
néhány félreértés lehet.

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
kifejezetten örülsz a csapatmunkának. A közös mun-
kát még az őszinteséged sem rontja el, hajlandó vagy 
bizonyos mértékig „csomagolni” a véleményedet. Ha 
kellemesen viselkedsz, akkor még barátokat is sze-
rezhetsz a munkahelyeden!

Több pénzt szeretnél keresni, kaphatsz is ígéretes 
ajánlatokat, amelyek egészen új mederbe terelhetik 
az életedet. Ám érdemes jobban megnézned, hogy 
milyen munkát vállalsz el, lehet a vonzó ajánla-
tokban egy olyan ígéret is, amelynek nem kellene 
bedőlnöd.

Nyitott hangulatban vagy a munkahelyeden, szíve-
sen dolgozol együtt a többiekkel. Ez meg is lepheti 
a kollégákat, hiszen megszokhatták már tőled, hogy 
egyedül szeretsz dolgozni. A magánéletedben kelle-
mes, nyugodt napok várhatóak, otthonod lehet az a 
hely, ahol igazán feltöltődhetsz.

Gondold végig, hogy mennyire érdekel még a mun-
kád. Ha úgy gondolod, hogy már nem tartogat szá-
modra kihívásokat, akkor ideje kipróbálnod magad 
egy új munkakörben. Ha nagyon beletörsz a szürke 
hétköznapokba, akkor teljesen elveszítheted a lelke-
sedésedet.

Cukkini lasagne

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Max Ophüls-el kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: augusztus 11-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-07-24
Egy ausztrál nő kiválóan demonstrálta a kezdők szerencséjét az 

50 millió dolláros lottónyereményével (Fortunaweb).

A Sydney északi részén élő hölgy épp nyaralni volt Új-Dél-Wales egyik 
parti városában, Sussex Inlet-ben, mikor megvette a később szerencsésnek 
bizonyuló lottószelvényt - írja az upi.com

„Nem fogják elhinni. Ez a legelső lottószelvény, amit életemben vet-
tem.” – mesélte a lottótársaság embereinek a nyeremény átvételekor. 
„Soha nem játszottam még az Oz Lottón. Elsétáltam egy újságosbódé 
előtt, és azt gondoltam, hogy mókás lenne venni egy lottószelvényt, és 
így is tettem. Egyszerűen el sem hiszem. Remegek. Sokkos állapotban va-
gyok.”

A nyerőszámok a 12, 9, 13, 7, 32, 5 + 4 voltak.
A neve elhallgatását kérő nő volt az egyetlen nyertes az első nyerőosz-

tályban, így a jackpot teljes összege az övé. „A barátom hívott fel és mond-
ta, hogy szerinte annál az újságosnál vették az 50 millió dolláros Oz Lotto 
szelvényt, ahol én. Gyorsan felmentem a netre, és ellenőriztem a szelvényt. 
A szívem iszonyú sebesen kezdett verni, majdnem szívinfarktust kaptam.”

A hölgy még nem tudja, hogy mihez kezd a nyereménnyel, melyet sze-
rinte a kezdők szerencséjének köszönhet. „Őszintén szólva még nem tu-
dok higgadtan gondolkozni. Egyértelműen dolgozni szeretnék valamit.

2020-07-29
Véletlenek sorozatának köszönheti egy férfi, hogy 2 millió dollárt 

nyert kaparós sorsjegyen

A Michigan Lottery lottótársaság közleménye szerint egy férfi meg-
állt egy benzinkútnál, hogy fújjon egy kis levegőt az autója kerekébe. A 
pumpa aprópénzzel üzemelt, ezért bement a shopba, hogy felváltson egy 
bankjegyet. Kért egy 10 dollárba kerülő Lucky 7 elnevezésű kaparós sor-
sjegyet, és gondolta, hogy a visszajáróból majd tud a pumpába dobni egy 
kis pénzt. 

“Az eladó véletlenül egy 20 dolláros sorsjegyet adott. Felajánlotta, hogy 
kicseréli, de valami azt súgta, hogy tartsam meg. Örülök, hogy így tet-
tem!” – állt a szerencsés férfi által kiadott sajtóközleményben.

Az 57 éves férfi – akinek a nevét kérésére nem hozták nyilvánosságra 
– úgy döntött, hogy nem életjáradékként, hanem egy összegben veszi fel 
a nyereményt, így a 2 millió helyett „csak” 1,3 millió dollárt kapott, de 
természetesen ennek is nagyon örült. 

A kaparós sorsjegyek világszerte  - így Magyarországon is – óriási nép-
szerűségnek örvendenek, és a koronavírus karantén miatt most az online 
kaparós sorsjegyek forgalma is ugrásszerűen megnőtt. A Lottoland és a 
theLotter online lottózójában már magyarul is elérhető.

Az online sorsjegyek ára – az USA-ban - 150 forinttól indul - fajtától 
függően - a legnagyobb nyereményt kínálok pedig már milliárdos össze-
geket kínálnak főnyereményként. Vannak olyan sorsjegyek is, melyekkel 
életjáradékszerű-nyeremény érhető el, tehát tíz éven keresztül folyamato-
san utalják át a nyeremény egy-egy részét. Mindegyik játék három opci-
ót kínál – lehet egyesével játszani őket, vagy ha valaki javítani szeretné a 

Bejössz, bejöhet!
nyerési esélyeit, vehet egyszerre 5 vagy 10 darab 
virtuális sorsjegyet is – kedvezményes áron.

2020-07-27
6 évvel az esetet követően lezárult a pó-

kervilág egyik legnagyobb sztárjának pere.
A 2014-ben indult történetnek valójában semmi köze sincs a pókerhez, 

a botrány középpontjában álló embert kivéve. Phil Ivey-t - a póker egyik 
legnépszerűbb és leginkább elismert játékosát - 9,6 millió dollárra perelte a 
Borgata kaszinó egy úgynevezett „edge-sorting”csalási botrányt követően, 
melyben nemcsak, hogy megvolt egy klasszikus film minden jellemzője, 
de végül akár azzá is válhat.

Miután a CNN beszámolt a Phil Ivey - Borgata botrányról, a sztori a 
világ minden táján bekerült a hírekbe. Az ügy hat évvel későbbi lezárása is 
nagy hullámokat vert, és megosztotta a pókerrajongókat.

Az eset meglehetősen egyszerű. Phil Ivey egy segítővel együttműködve 
élt az úgynevezett „edge-sorting” („él-szortírozás”) technikájával, amely 
egy készség-alapú módszer, mellyel a játékos előnyt szerezhet a kaszinóval 
szemben, így akár 10 millió dollárt is nyerhet 100 000 dollárral. Ivey azt 
állította, hogy ez egy képesség, a kaszinó pedig azt, hogy csalás.

Az évek során a 2012-ben megnyert pénz egyre kevésbé vált fontossá, és 
lényegében egy alapelveken való vitává vált az egész ügy. Becstelen volt-e 
Ivey, vagy csak volt egy kaszinós kiskapu, melyet ki lehetett használni? 

Ezen akár még évtizedek múlva is lehet, és valószínűleg fognak is érve-
ket és ellenérveket felsorakoztatva ilyen vagy olyan állást foglalni, azonban 
az ügy maga, úgy tűnik, végleg lezárul: hat év után, július közepén arról 
számoltak be, hogy Ivey és Borgata mediációt követően egyességre jutott, 
melynek részleteiről nem hoztak nyilvánosságra információt.

2020-07-29
Lewandowski jelenleg holtversenyben van Immobilivel az élen 

az Aranycipőért folyó versenyben, de még CR-t sem szabad leírni, 
hisz két meccsen lép még pályára, ha kijön a lépés neki, bőven az 
élre kerülhet még.

A Lazio 4. helyét és BL-indulását semmi nem fenyegeti. A római együt-
tes így nyomás nélkül focizhat, és dolgozhat azért, hogy Ciro Immobile 
kapja a Golden Boot-ot Európában. Egyelőre ő és Lewa állnak az élen, 
3 góllal van lemaradva mögöttük CR7, akit sosem lehet leírni, hisz egy 
meccsen is képes 3 gólt lőni, aztán még kettő van hátra a Juvénak is.

Valószínűleg a hazai együttes játékosai is Immobile alá dolgoznak, min-
dent megtesznek majd, hogy gólt vagy gólokat szerezzen Ciro. A januári 
meccsükön kettőt lőtt, egy duplával valószínűleg most is kiegyezne. 

Persze gólok lehetnek, ráadásul a Brescia is mostanában rendre adok-ka-
pok mérkőzésekbe bonyolódik. Mondjuk a gólok zömét általában kapja, 
de azért egyet-egyet odaszúr az ellenfeleknek. A Lazio pedig nem arról hí-
res, hogy nullára nyeri a meccseit, és most egyébként is inkább egy orrmo-
toros Lazióra számítunk. 

Láthatjuk, hogy vannak ügyeskedők és váratlan nyertesek is. Ne-
künk viszont nincs más dolgunk, mint felkeresni kedvenc lottózón-
kat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Takarítást lakásoknál és gyermekfelügyeletet 

vállalok dajka képesítéssel. Tel.: 70/343-1535                  
(2)
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Pályafelújítások és menetrendi 
módosítások a vasútvonalakon

Ház égett Nagykőrösön
Kigyulladt egy hatvanöt négy-

zetméteres családi ház tetőszerke-
zete hétfőn reggel Nagykőrös kül-
területén. A tűzoltók kiérkezésekor 
a ház tetőzete már teljes egészében 
égett. A tüzet a nagykőrösi önkor-
mányzati és a ceglédi hivatásos tűz-

oltók oltották el, majd vizsgálták át 
az épületet. A ház tetőszerkezete 
teljesen leégett, az ingatlan ideig-
lenesen lakhatatlanná vált, az ott 
élők rokonokhoz költöztek.

Fotó: BM OKF médiaszerever/
PMKI Cegléd HTP

Budapest, 2020. július 31. – Vas-
úti pályafelújítások, karbantar-
tások és fejlesztések miatt egyes 
vasútvonalakon a személyszállító 
vonatok módosított menetrend 
szerint közlekednek, bizonyos sza-
kaszokon vonatpótló autóbuszok 
szállítják az utasokat. Az ideig-
lenes menetrendi változásokról 
bővebb tájékoztatás a MÁVDI-
REKT információs szolgálatánál 
a +36 (1) 3 49 49 49-es telefonszá-
mon kérhető. Telekom hálózatból 
a +36 (30) 499 4999-es, Telenor 
hálózatból a +36 (20) 499 4999-
es, a Vodafone hálózatból pedig a 
+36 (70) 499 4999 számon érhe-
tő el a MÁVDIREKT. A részletes 
menetrend megtalálható a www.
mavcsoport.hu internetes hon-
lapon a Vágányzári hírekben. A 
GYSEV vágányzári menetrendjei 
itt olvashatók:

http://www2.gysev.hu/tartal-
mak/vaganyzarak,_kozlekedesi_
informaciok/528.

BELFÖLDI VASÚTI HÍREK

A Budapest–Szolnok–Deb-
recen–Nyíregyháza–Záhony 
vonalon a Nyugati pályaudvar 
és Városligeti elágazás közötti 
szakasz átépítése miatt a vo-
natok módosított menetrend 
szerint közlekednek július 27-
től augusztus 31-ig. Augusz-
tus 19-től 21-ig éjszakánként 
az ünnep miatt nem lesz teljes 
korlátozás a Nyugatiba vezető 
pályaszakaszon, ezért mintegy 
10 vonat a Nyugati pályaud-
varról indul, illetve oda érke-
zik. 

A ceglédi (100a) vonal felújítás 
keretében, a Nyugati pályaudvar 
és a Városligeti elágazás közötti 
szakaszon közel 6 kilométeren 
átépítik a vágányokat, hogy meg-
szüntessék a sebességkorlátozá-
sokat. A távközlési eszközöket, a 
biztosítóberendezéseket és a felső-
vezetéket is karbantartják, fejlesz-
tik. Az ütemezésnek megfelelően 
haladnak a nyár végéig tartó mun-
kálatok. A vágányzár miatt csak 
egy vágányon közlekedhetnek a 
vonatok azon a szakaszon, ezért az 
előző fázishoz képest módosítot-
ták, korlátozták a Nyugati pálya-
udvar vonatforgalmát.  

•	 A szegedi InterCity-k 
munkanapokon, valamint au-
gusztus 20-21-én és 30-án Zuglóig 
mennek és onnét is indulnak. A 
szegedi IC-k esetében mintegy 30 
perces átszállási idővel kell számol-
ni a Nyugatiba tartva, illetve on-
nét átszállva. (Augusztus 20-21-én 
és augusztus 30-án Monoron a zó-
názó és a személyvonatok között 
az átszállási idő 16 perc helyett 46 
percre növekszik.) 

•	 Munkanap, augusz-
tus 20-21-én és augusztus 30-án, 
4:19-kor szintén Zuglóból indul 
Szegedre az S20-as jelzésű vonat, 
valamint Zuglóból 22:12-kor a 
Kecskemétre induló személyvo-
nat. A 4:34-kor Szegedről induló 
gyorsvonat, valamint a Kecske-
métről 4:31-kor induló személy-
vonat csak Zuglóig közlekedik. 

•	 Egyes elővárosi vona-
tok, valamint a Budapest–Szol-
nok–Debrecen–Záhony vonali 
sebesvonatok Zuglóig közlekednek, 
illetve onnét indulnak. Azonban a 
Debrecenből 3:26-kor és 4:16-kor 
induló sebesvonat a Nyugati pá-
lyaudvarig megy. 

•	 Éjszaka 22:15 és 4:00 
között a ceglédi, debreceni és a 
lajosmizsei vonal járatai Kőbá-
nya-Kispestig vagy Zuglóig közle-
kednek és onnét is indulnak, mert 
ekkor a Nyugatiba vezető mind-
két vágányon dolgoznak és lezár-
ják azokat.

Augusztus 1-2-án, 8-9-én, 
15-16-án, 22-23-án, hétvégen-
ként: 

•	 A szegedi InterCity-k 
Budapest-Kelenföld állomásig 
közlekednek, illetve onnét indul-
nak. Kelenföldről indul Szegedre 
4:19-kor az S20-as jelzésű vonat, 
valamint 21:48-kor Kecskemétre a 
személyvonat. A 4:34-kor Szeged-
ről induló gyorsvonat, valamint 
a Kecskemétről 4:31-kor induló 
személyvonat Kelenföld állomá-
sig közlekedik. Az S36-os vonatok 
Kőbánya-Kispest helyett Buda-
pest-Kelenföldről indulnak és oda 
érkeznek.

MÁV Zrt. Kommunikációs
Igazgatóság – MÁVINFORM

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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Csányi Rudi nevét a legtöbben 
már ismerik térségünkben, hiszen régi 
szenvedélye a fotózás. Rudi remekül 
meglátja a pillanatok szépségét, me-
lyet az elmúlt években számtalan ese-
ményen bizonyított. Természetfotói 
már rég rabul ejtették a szívünket. 

Mivel mostanság kevesebb rendez-
vény van, ám Rudi szereti hasznosan 
tölteni az idejét, ezért másként, és 
legfőképpen otthonról hódol szenve-
délyének.

Régebb óta gyűjt autó modelleket 
Rudi, melyeket egy ideje elkezdett át-
alakítani. Gyári modell autók válnak 
rendőrségi, - mentő, és tűzoltóautók-
ká ügyes kezei által. Az átalakítások 
olyan jól sikerülnek, hogy nem csak 
facebook ismerőseit nyűgözi le azok-

kal, de már a police.hu oldal is elősze-
retettel használja közleményeiben 
fotóit. Ehhez itt is szívből gratulálunk 
Neked!

Nagyon jó érzés, hogy Rudi en�-
nyire jól megtalálta a mindennapok 
örömét, és továbbra is aktívan tölti 
azokat. Köszönjük munkádat, alko-
tásaidat, és nagyon várjuk a folytatást.

(fotók: Csányi Rudi facebook ol-
dala)

Dávid Krisztina 
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

Hobbiból szenvedély!

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Kézműves tábor Abonyban
Az Abonyi Lajos Művelődési 

Ház, Könyvtár és Múzeumi Ki-
állítóhely nyári utolsó táborának 
középpontjában a kreativitás állt. 

Balasi Molnár Ágnes és Nánási 
Beáta különféle kézműves techni-
kákkal, szórakoztató házikészítésű 
játékokkal foglalkoztatta folyama-
tosan a gyermekeket öt napon ke-
resztül.

B ű v ö s 
p é n z t á r c a , 
kockahajtoga-
tás, origami, 
mini esernyő-
készítés, ko-
sárfonás, réz-
karckészítés, 
manókészítés, 
barátságkar-
kötő, szalma-
csillag – csak 
néhány azon 
tárgyak közül, 
a m e l y e k k e l 
gazdagabbak 
lettek a tábo-
rozók a hét 
végére.

A tábor ve-
zetői remélik, 
hogy nagyon 
jól érezték 
magukat a 
gyerekek, és 
ezután otthon 

is kedvet kapnak ahhoz, hogy kü-
lönféle dísztárgyakat eszkábáljanak 
önmaguk és családtagjaik örömére.

Jandácsik Pál
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Augusztus 1-jén került meg-
rendezésre az I. Abonyi Strand 
Mozi az Abonyi Lajos Művelő-
dési Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely, valamint az Abo-
kom Közhasznú Nonprofit Kft. 
szervezésében.

Az időjárás szerencsére kegyes 
volt a rendezvényhez. Strandolás-
sal egybekötött mozizás várta az 
érdeklődőket. Az est során két film 

került levetítésre, amelyek közép-
pontjában természetesen a víz állt. 
A gyermekeknek és családoknak 
a Spongyabob- Ki a vízből című 
(2015) animációs filmmel kedves-

kedtek a szervezők, amelyben a 
népszerű figurák a gonosz Burger-
szakállal (Antonio Banderas) küz-
döttek meg a herkentyűburger re-
ceptjéért. Ezután a Jason Statham 
nevével fémjelzett MEG- Az őscápa 
(2018) című akciófilmet nézhették 
meg a résztvevők, amely a maga lát-
ványosságával és vérmentes bájával 
a gyerekek gyomrát sem feküdte 
meg.

A két film között tombolasorso-
lás valósult meg, amelynek száma 
a belépők karszalagján volt. Az 
abonyi Kultúra Háza utalványát 
lehetett megnyerni, továbbá 

kirándulást a Salgóbányai Ifjú-
sági Táborba, az Innoven Kft. 
jóvoltából egy két fős vacsorát 
a Strand Kisvendéglőbe. A fődíj 
egy egész éves strandbérlet volt 
a következő szezonra.

A nézők hatféle koktélt kóstol-
hattak meg a rendezvényen. A leg-
kelendőbbnek az alkoholmentes 

Spongya koktél bizonyult, illetve a 
legendás Herkenytűburgert ugyan-
csak meg lehetett kóstolni. Balasi 
Molnár Ágnes egy hatalmas cá-
pauszonyt készített, amivel a stran-
dolók is jól szórakoztak.

Jandácsik Pál

I. Abonyi Strand Mozi
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